VERIFICACION JURIDICA - INVITACION ABIERTA N° 020 DE 2024

Objeto:PRESTACION DE SERVICIOS DE OUTSOURCING PARA LA ADMINISTRACION DE IMPRESION Y ESCANEO DE LOS DIVERSOS DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA TODAS LAS SEDES DE LA PREVISORA S.A. A NIVEL
NACIONAL, QUE INCLUYA, EL ALQUILER DE IMPRESORAS, LOS INSUMOS REQUERIDOS PARA SU OPERACION (EXCEPTO PAPEL), INSTALACION, CONFIGURACION, MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO (SOPORTE
TECNICO), TODOS LOS REPUESTOS Y PARTES DE CAMBIO NECESARIOS POR DESGASTE O POR DANO Y LOS TRASLADOS DE EQUIPOS, REPUESTOS Y SUMINISTRO

few [ ewcermmwrwssms T

Cumple / No Cumple Observaciones
35. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
EL OFERENTE debera presentar junto con la propuesta una garantia de seriedad de la oferta, expedida a favor de LA
PREVISORA S.A. con NIT. 860.002.400-2, por una compaiiia de seguros legalmente autorizada para expedir garantias de CUMPLE N/A

cumplimiento. La péliza debe estar expedida con clausulado a Favor de ENTIDADES PUBLICAS CON REGIMEN PRIVADO
DE CONTRATACION, en las siguientes condiciones:

ASEGURADO / BENEFICIARIO: LA PREVISORA S.A. NIT. 860.002.400-2 CUMPLE N/A
TOMADOR / GARANTIZADO / AFIANZADO: En el cuerpo de la poliza debera sefialarse el nombre o razén social de la;
persona juridica, tal y como figura en el certificado de existencia y representacion legal, expedido por la autoridad
competente, asi como su nimero de identificacion. En el caso de las formas asociativas oferentes debera indicarse, CUMPLE N/A
ademas, el nombre y NIT de cada uno de sus miembros, tal y como figura(n) en el certificado de Existencia y
Representacion Legal, expedido por la autoridad competente.

VIGENCIA: Sesenta (60) dias calendario contados a partir de la fecha de cierre del proceso y debera estar vigente hasta la

constitucion de la Garantia Unica de Cumplimiento. CUMPLE N/A
CUANTIA: Por un valor minimo equivalente al 10% del valor total del presupuesto oficial. CUMPLE N/A
AMPARO: El texto de la garantia debera indicar textualmente el niimero, afio y objeto del proceso que respalda. CUMPLE N/A

Se sefiala que, tanto en la audiencia de cierre, asi como, dentro del término
establecido para solicitar subsanaciones, fue informado y requerido el proponente,
en aras de que allegara la garantia de seriedad debidamente suscrita; lo anterior)|
conforme con lo establecido en el numeral 28. del Documento de Condiciones
Definitivas el cual sefala que, la garantia de seriedad " Debera estar firmada por|
FIRMAS: Deberé estar firmado por quien expide la garantia y por el representante legal de EL OFERENTE NO CUMPLE/RECHAZADO quien expide la garantia y por el representante legal". Dicho lo anterior, y,|
teniendo en cuenta que el proponente no subsand en debida forma, la propuestal
se encuentra inmersa en la siguiente causal de rechazo "Cuando NO se presenten|
las aclaraciones y/o subsanaciones solicitadas por LA PREVISORA S.A, dentro del
término establecido para tal efecto y de forma correcta.”.

PAGO DE PRIMA: EL OFERENTE debera aportar con su documentacion habilitante el certificado expedido por parte de la

aseguradora indicando que la péliza no expirara por falta de pago de prima o el recibo o constancia de pago de la prima. CUMPLE A
CLAUSULADO: Se debe aportar el clausulado vigente al momento de la expedicion de la garantia de seriedad de la oferta. CUMPLE N/A
39. CAPACIDAD JURIDICA

a) CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA

Aportar la carta de presentacion de la propuesta de conformidad con el anexo correspondiente del presente documento CUMPLE N/A
de condiciones definitivas. v /1
La carta de presentacion debera ser firmada por el Representante Legal de EL OFERENTE o su apoderado cuando a ello

haya lugar. Cuando la propuesta sea presentada por un Consorcio, Unidon temporal o cualquier otra forma asociativa, la CUMPLE N/A

carta de presentacion debera igualmente ser firmada por el Representante Legal de la forma asociativa o su apoderado y|
se debera aportar ademas el documento donde conste legalmente lo siguiente:

Que el objeto del presente proceso esta comprendido dentro de su capacidad juridica; y que la persona que suscribe la
“CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA" tiene facultades amplias y suficientes para comprometer a EL OFERENTE
en el objeto del contrato e igualmente en su ejecucion y liquidacion. Si existieren limitaciones en el anterior sentido, la CUMPLE N/A
propuesta debe acompafiarse del documento en donde conste que, con anterioridad al cierre del proceso, se recibié la
correspondiente autorizacion, de parte de la instancia competente.

b) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Aportar el certificado de existenciay representacion legal expedido por la Camara de Comercio de su domicilio principal
con los siguientes requisitos:

* Expedido dentro de los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso, en el que conste CUMPLE N/A
que EL OFERENTE se encuentra registrado, que tiene domicilio en Colombia y que el término de su duracién no es inferior
alavigencia del contrato, su liquidacién y un (1) afio mas.

* Si de este certificado se desprende que las facultades del Representante Legal se encuentran limitadas para presentar la
propuesta y firmar el respectivo contrato, debera anexarse la correspondiente autorizacion de la Junta Directiva o de N/A
Asamblea General de Accionistas acorde al Coédigo de Comercio, segun se anote en los estatutos. Dicha autorizacion
debera comprender la presentacion de la propuesta, la ejecucion del contrato y su correspondiente liquidacion.

* Acreditar que el objeto social de la sociedad se encuentra relacionado con el objeto del contrato, de manera que le
permita a la persona juridica la celebracion y ejecucion del contrato, teniendo en cuenta para estos efectos el alcancey la CUMPLE N/A
naturaleza de las diferentes obligaciones que adquiere.

* La empresa debera tener un tiempo minimo de constitucion de tres (3) afios, en caso de ser menor se tendra en cuenta
la experiencia de sus accionistas, socios o constituyentes. La acumulacion se hara en proporcién a la participacion de los CUMPLE N/A
socios en el capital de la persona juridica.

c) Documento de identificacion del representante legal de EL OFERENTE

EL OFERENTE debera aportar junto con su oferta, fotocopia legible de la cédula de ciudadania del Representante Legal o
quien haga sus veces. Si EL OFERENTE se presenta Consorcio, Union temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades,| CUMPLE N/A
debera aportar junto con su propuesta, fotocopia de la cédula de ciudadania de cada uno de los representantes legales de
los integrantes de la figura asociativa.

d) Paz y salvo por concepto de seguridad social y aportes parafiscales

EL OFERENTE debera aportar con su propuesta, certificacion en donde conste que la firma o sociedad se encuentra a paz
y salvo por concepto de aportes parafiscales (ICBF, SENA, Caja de Compensacion Familiar) y de aportes al sistema integral

de seguridad social (Salud, Pension y Riesgos Laborales), de acuerdo con lo establecido en el articulo 50 de la ley 789 de| El proponente dentro del término establecido para subsanar allegé en debida
2002, realizados durante los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del proceso de seleccion, expedida por el Revisor] CUMPLE/SUBSANO forma, la cédula de ciudadania, asi como la terjeta profesional y los antecedentes
Fiscal de la empresa o por el Representante Legal de la misma, cuando por disposicion legal la firma no esté obligada a del revisor fiscal.

tener Revisor Fiscal, la cual debera ser expedida con fecha no mayor de treinta (30) dias calendario a la fecha de cierre de
este proceso.

En caso de Unién temporal y/o Consorcio deberan presentar la mencionada certificacion, por cada uno de sus integrantes. N/A

e) D de itucion de forma iativa de EL OFERENTE
Identificacion de cada uno de sus integrantes: nombre o razon social, tipo y nimero del documento de identificacion y
domicilio.




La facultad con que actdan para la constitucion del Consorcio, Unién temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades |
De no contar con la facultad para ejecutar actos y/o contratos a través de Consorcio o Unidon Temporal y demas
asociaciones, adjuntar la correspondiente autorizacion del 6rgano social para participar en la constitucion de la Unién
temporal, el Consorcio, u otro tipo de asociaciones o sociedades, autorizacién que debe ser expresa en el documento en
el cual conste, identificando la clase y No. del proceso para el cual se confiere la autorizacién: INVITACION ABIERTA N°
015 - 2024 en los casos que aplique.

El objeto del Consorcio, Unidén temporal, u otro tipo de asociaciones o sociedades, el cual debe ser el mismo del objeto a
contratar. (En caso de Consorcios, Uniones temporales u otro tipo de asociaciones o sociedades, el objeto social de todos
y cada uno de sus integrantes debera encontrarse acorde con el objeto de la presente contratacion).

La duracién del Consorcio, Unidén temporal, u otro tipo de asociaciones o sociedades, no podra ser inferior al plazo del
contrato su liquidaciény un (1) afio més.

Se debe indicar el porcentaje de participacion de los miembros del Consorcio o Uniéon temporal u otro tipo de
asociaciones o sociedades. El acuerdo también debera incluir las actividades que cada miembro desarrollara, o las
actividades de las cuales se responsabilizara cada miembro frente a LA PREVISORA S.A. Se debe sefalar sea el caso que

corresponda, que todos los integrantes responden solidariamente en caso de incumplimiento. N/A N/A
La designacion de un Representante Legal Principal, quien debera estar facultado para actuar en nombre y en

representacion del Consorcio o Unién temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades. La facultad que se le otorga en

particular sera la de proponer, firmar y liquidar el contrato, y en el caso de resultar seleccionados, de ejecutar las

obligaciones derivadas del contrato. Igualmente, debera designarse minimo un Representante Legal Suplente que tenga laj

facultad de reemplazarlo en los casos de ausencia temporal o definitiva del Representante Legal Principal.

Determinar las reglas basicas que regulan las relaciones entre los miembros del Consorcio o Unién temporal u otra forma

asociativa oferente.

La manifestacion expresa de que ninguna de las partes podra ceder su participacion en el Consorcio o en la Union

temporal a sus demas integrantes, o a un tercero, segun sea el caso.

En ningln caso, se podra participar con mas de una propuesta, ya sea individualmente, en Consorcio y/o Unién temporal

o como miembro de otro Consorcio o Unién temporal o presentar propuestas alternativas.

EL OFERENTE no podra usar indebidamente y/o fraudulentamente y/o sin autorizacion previa de LA PREVISORA S.A. el

NOMBRE COMERCIAL, ENSENA Y MARCA de la compafifa en cualquiera de sus actuaciones inclusive en los nombres de

las figuras asociativas como consorcios, uniones temporales, sociedades futuras y/o cualquier forma de asociacion, en

caso de que EL OFERENTE no atienda esta prohibicion, debera cambiar el nombre de su asociacion.

) RUT

EL OFERENTE debera presentar fotocopia del RUT con el fin de acreditar la actividad de la empresa. En caso de Unién

temporal y/o Consorcio u otro tipo de asociaciones o sociedades, deberan presentar el mencionado documento, por cada CUMPLE N/A
uno de sus integrantes.

g) Verificacion de no inclusion en el boletin de responsables fiscales

EL OFERENTE debera aportar junto con su propuesta el certificado que acredite que NO ESTA incluido en el BOLETIN DE

RESPONSABLES FISCALES expedido por la CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA (aplica para la persona juridica y|

Representante Legal de EL OFERENTE) teniendo en cuenta que esta verificacion se constituye como un requisito

indispensable para celebrar cualquier tipo de contrato con el Estado. LA PREVISORA S.A. podra validar su autenticidad. LA CUMPLE N/A
PREVISORA S.A. podra realizar la consulta si lo considera necesario.

Cuando EL OFERENTE sea un Consorcio, una Unién Temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, cada uno de sus

integrantes debera aportar este documento.

Los certificados deben estar expedidos con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

h) Verificacién de no inclusion en el boletin de antecedentes disciplinarios

EL OFERENTE debera aportar junto con su propuesta el CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS expedido por

la PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION (aplica para la persona juridica y Representante Legal de EL OFERENTE),

teniendo en cuenta que se constituye como un requisito indispensable para celebrar cualquier tipo de contrato con el

Estado. LA PREVISORA S.A. podra validar su autenticidad. LA PREVISORA S.A. podra realizar la consulta si lo considera CUMPLE N/A
necesario.

Cuando EL OFERENTE sea un Consorcio, una Unién Temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, cada uno de sus

integrantes debera aportar este documento.

Los certificados deben estar expedidos con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

i) Verificacién de judici del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICIA NACIONAL

De conformidad con lo previsto en el articulo 94 del Decreto Ley 0019 de 2013 y con el fin de verificar los antecedentes

judiciales de EL OFERENTE (Representante Legal de persona juridica), EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando!

el mismo sea un Consorcio o una Unién temporal,

debera aportar el certificado de consulta de los antecedentes judiciales expedidos por la pagina web de la Policia

Nacional. LA PREVISORA S.A. podra validar su autenticidad.

En caso de que el Representante Legal de la persona juridica o el Representante Legal de alguno de los integrantes CUMPLE N/A
cuando el mismo sea un Consorcio, una Unidn temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, registre antecedentes

judiciales consistentes en sentencia judicial condenatoria con pena accesoria de interdiccion de derechos y funciones

publicas, la propuesta sera rechazada.

LA PREVISORA S.A. podra realizar la consulta si lo considera necesario.

Los certificados deben estar expedidos con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

j) Certificado del sistema registro nacional de medidas correctivas - POLICIA NACIONAL

EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio o una Union temporal, debera aportar el

certificado de la consulta del Sistema de Registro Nacional de Medidas Correctivas realizada a través de la pagina Web de|

la Policia Nacional de Colombia - Portal de Servicio al Ciudadano, para verificar si existen multas en mora dentro de los

ultimos seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre, impuestas por virtud del articulo 183 del Cédigo Nacional de Policia,

Ley 1801 de 2016. LA PREVISORA S.A. podra validar su autenticidad. CUMPLE N/A
En caso de que el Representante Legal de la persona juridica o de alguno de sus integrantes cuando el mismo sea un

Consorcio, una Unién temporal, u otro tipo de asociaciones o sociedades, registre multas, la propuesta seré rechazada.

LA PREVISORA S.A. podra realizar la consulta si lo considera necesario.

Los certificados deben estar expedidos con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

k) Lista restrictiva de lavado de activos

El Representante Legal de EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio, una Union

temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, deberd aportar certificacion de conformidad al ANEXO DE

CERTIFICACION DE LISTAS VINCULANTES LA/FT — OFAC, donde manifieste bajo gravedad de juramento que ni él ni la CUMPLE N/A

persona juridica que representa, ni los miembros de la junta directiva, se encuentran incluidos en ninguna de las listas
restrictivas de lavado de activos y financiacion de terrorismo.
El formato debe estar expedido con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

1) Certificado del representante legal emitido por el registro de i i REDAM.




De conformidad con lo dispuesto en el numeral 1 del articulo 6 la ley 2097 de 2021, “El deudor alimentario moroso sélo
podra contratar con el Estado una vez se ponga a paz y salvo con sus obligaciones alimentarias. Esta inhabilidad también
se predica del deudor alimentario moroso que actie como representante legal de la persona juridica que aspira a
contratar con el Estado”.

Por consiguiente, el representante legal de la persona juridica proponte singular o representante del proponente plural,
debera aportar la certificacion emitida por la plataforma de registro nacional de deudores alimentarios morosos. El
certificado debera ser expedido dentro de los tres (3) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso. LA

PREVISORA S.A. podra validar su autenticidad.

CUMPLE

N/A

m) Sistema de gestion en seguridad y salud en el trabajo

Junto con su propuesta, EL OFERENTE y los integrantes o miembros de las formas asociativas oferentes deberan presentar,
los documentos del Sistema de gestion y Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST) que sean pertinentes desde el punto
de vista legal y de acuerdo con el objeto y naturaleza del contrato, entre otros, los siguientes:

— ANEXO CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO —
SGSST (Decreto 1072 de 2015 — Resoluciéon 0312 de 2019).

CUMPLE

N/A

n) Certificado de inhabilidades e incompatibilidades

Conforme con lo establecido en la Ley 2014 de 2019 y las demas normas que regulan las inhabilidades e
incompatibilidades, el Representante Legal de EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes cuando el mismo sea un
Consorcio, una Unién temporal, u otro tipo de asociaciones o sociedades, debera aportar certificacion debidamente
firmada, donde manifieste bajo gravedad de juramento que:

*Ni él, ni la persona juridica que representa, ni el grupo empresarial al que pertenezca (si es el caso), ni los miembros de|
junta directiva o de socios controlantes, ni sus matrices o subordinadas (si es el caso), los han declarado responsables
judicialmente por la comision de delitos contra la Administracién Publica, o de cualquiera de los delitos o faltas
contempladas por la Ley 1474 de 2011 y sus normas modificatorias o de cualquiera de las conductas delictivas
contempladas por las convenciones o tratados de lucha contra la corrupcion suscritos y ratificados por Colombia, de igual
forma que tampoco fueron declarados responsables administrativamente por la conducta de soborno transnacional,
cuando la conducta delictiva haya sido parte de una politica del grupo.

CUMPLE

N/A

* No se han beneficiado con la aplicacion de un principio de oportunidad por cualquier delito contra la administracion
publica o el patrimonio del Estado.

CUMPLE

N/A

* Acepta las condiciones establecidas en la Ley 2014 de 2019 respecto de las inhabilidades sobrevinientes, tanto en el
proceso de seleccién, como en la ejecucién del contrato.

CUMPLE

N/A

El formato debe estar expedido con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

CUMPLE

N/A

o) Tr i y pr i6n de datos p

EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio, una Unién temporal u otro tipo de
asociaciones o sociedades, debera aportar un documento firmado por su Representante Legal de conformidad con el
ANEXO DE TRATAMIENTO Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES, en el cual declare lo siguiente:

* Que cumple con todas las obligaciones legales en cuanto al tratamiento y proteccién de datos personales,
particularmente el haber establecido politicas y procesos internos en la materia, de acuerdo con la Ley 1581 de 2012 y sus
decretos reglamentarios.

CUMPLE

N/A

* Que autoriza, en nombre propio o en representacion de EL OFERENTE a LA PREVISORA S.A. para realizar el tratamiento
de los datos personales compartidos en la presente invitacion, dentro de los que se incluyen datos de identificacion, datos
de contacto, datos financieros, asi como datos biométricos, autorizacion que tendra las siguientes finalidades: i) Verificar laj
informacién suministrada durante el proceso de estudio y contratacion, sean estas publicas y privadas de considerarse
pertinente, con el fin de comprobar su experiencia y cumplimiento de obligaciones pecuniarias y contractuales; ii)
Registrar la informacion en las bases de datos internas de LA PREVISORA S.A; iii) Contactar via correo electronico, correo
postal, mensajes de texto MMS/SMS o telefénicamente como actividad propia de la presente invitacion, asi como para
futuras invitaciones para la prestacion de mis servicios y/o adquisicion de bienes; iv) Enviar correos electrénicos, correo!
postal, mensajes de texto MMS/SMS o contactar telefonicamente en desarrollo de actividades de mercadeo de LA
PREVISORA SA. v) Cumplimiento de obligaciones legales de LA PREVISORA S.A; vi) Atender requerimientos de
autoridades competentes en ejercicio de sus funciones; vii) Atender sus peticiones, quejas y reclamos; viii) Conservar la
informacion para fines estadisticos e historicos; ix) Consulta, almacenamiento, administracion, transferencia,
procesamiento y reporte de informacion a las Centrales de Informacién o bases de datos debidamente constituidas,
referentes a su comportamiento crediticio, financiero y comercial. x) Cumplir con obligaciones legales en lo que a
conservacion de informacion y documentos se refiere. xi) Compartirla con las personas naturales y/o juridicas que en
nombre de LA PREVISORA S.A. realizan actividades, durante y después de terminada la relacion contractual.

CUMPLE

N/A

* Que conoce la politica de privacidad de LA PREVISORA S.A. publicada en la pagina web www.previsora.gov.co, y que,
como titular de la informacién podra conocer, actualizar, rectificar y suprimir su informacién personal de las bases de
datos de LA PREVISORA S.A, esto Ultimo, siempre y cuando no se tenga una relacion contractual u obligacion legal con|
LA PREVISORA S.A, ademas de solicitar prueba de la autorizacion otorgada para el tratamiento de datos personales,
revocar dicho consentimiento, conocer el uso que se le da a su informacion, y acceder gratuitamente a los datos objeto de
tratamiento al menos una vez al mes por medio de la inclusion de los canales de contacto establecidos.

CUMPLE

N/A

* Que cuenta con todas las autorizaciones necesarias para compartir la informacion personal de las personas que
conforman su equipo de trabajo.

CUMPLE

N/A

*Que, en caso de no ser aprobada su propuesta, y no sea solicitada la documentacion transcurridos dos (2) meses desde
su presentacion, LA PREVISORA S.A. podra eliminar y/o destruir en forma total la informacion recibida.

CUMPLE

N/A

* El formato debe estar expedido con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

CUMPLE

Subsanado

p) Inscripcion SARLAFT en LA PREVISORA SA.

EL OFERENTE seleccionado y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio, una Unién temporal u otro
tipo de asociaciones o sociedades, debera diligenciar el FORMATO ELECTRONICO DE CONOCIMIENTO CLIENTE que se!
encuentra en la pagina web de LA PREVISORA S.A. www.previsora.gov.co

LA PREVISORA S.A. se reserva el derecho de verificar si LOS OFERENTES se encuentran incluidos en las listas de riesgos.

En todo caso, si EL OFERENTE seleccionado no logra realizar la inscripcion del SARLAFT de forma electronica, debera
hacerlo a través del formulario en fisico.

CUMPLE/SUBSANO

El proponente dentro del término establecido para subsanar, allegd el documento
de Inscripcion SARLAFT en LA PREVISORA S.A. Pese a lo sefalado, de acuerdo con|
lo previsto en el literal p) del articulo 32 de la invitacion abierta, este documento
solo es obligatorio para el OFERENTE SELECCIONADO.

q) Lucha contra la corrupcion

En el evento de conocerse casos especiales de corrupcion en LA PREVISORA S.A. se debe reportar el hecho a través de
alguno de los siguientes medios: mail lineaetica@previsora.gov.co, sitio web Linea Etica — Reporte Virtual.

CUMPLE

A izacion y i ialidad de las p

EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio, una Unién temporal u otro tipo de
asociaciones o sociedades, debera aportar un documento firmado por su Representante Legal, en el cual declare lo
siguiente:

* Autorizamos a LA PREVISORA SA., y a los demas participantes del proceso a revisar toda la informacion contenida en la
propuesta presentada para este proceso de INVITACION ABIERTA N° 015-2024. En caso de que solicitemos la revision de
las propuestas de los otros OFERENTES participantes de este proceso me comprometo a:

CUMPLE

N/A



http://www.previsora.gov.co/
http://www.previsora.gov.co/
mailto:lineaetica@previsora.gov.co

* No divulgar la informacion contenida en las propuestas, entendiéndose por ésta: cualquier informacion juridica,
societaria, técnica, financiera, comercial, de salud, seguridad social, estrategias de mercadeo, y cualquier informacién
relacionada con las operaciones de negocios presentes y futuros de EL OFERENTE y/o relacionada con su estructura
organizacional, bien sea que dicha informacion sea escrita, oral o visual, de la que tenga conocimiento o a la que tenga

acceso una parte por cualquier medio y por cualquier circunstancia en virtud de la presente INVITACION ABIERTA N° 015-
2024.

CUMPLE N/A

* El formato debe estar expedido con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

CUMPLE N/A

s) Hoja de vida de funcién piblica persona juridica

EL OFERENTE debe presentar con su oferta el formato de hoja de vida de funcién publica para persona juridica que se
encuentra en el siguiente link https://www.funcionpublica.gov.co/descarga-de-formatos. El formato debe estar
debidamente diligenciado, fechado y firmado. Para el caso de las figuras asociativas, este requisito debera cumplirse por
cada uno de sus integrantes.

El proponente dentro del término establecido para elld, aportd debidamente

CUMPLE/SUBSANO diligenciada la hoja de vida de PJ de la funcion publica.

t) Firma digital

EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio, una Unién temporal u otro tipo de
asociaciones o sociedades, declaran con la presentacion de su oferta que aceptan que la suscripcion del contrato
adjudicado deben realizarla a través del mecanismo de firma digital y/o digitalizada.

La firma digital y/o digitalizada debera cumplir con todas las caracteristicas y disposiciones sefialadas en la normativa

vigente, para darle plena validez a la misma.

N/A N/A

u) Requisitos habilitantes diferenciales

Los requisitos habilitantes diferenciales son aquellos que deben otorgar las Entidades Estatales NO sometidas al Estatuto
General de la Contratacion de la Administracion Publica, dentro de procesos competitivos, de conformidad con lo
establecido en el articulo 3 del decreto 1860 de 2021.

Estos requisitos buscan incentivar la participacion de los emprendimientos y empresas de mujeres a través de condiciones
habilitantes mas exigentes para LOS OFERENTES que NO tengan la calidad de emprendimiento o empresa de mujeres, por lo
cual, en virtud de este deber legal, LOS OFERENTES que NO ostenten esta condicion deberan presentar la GARANTIA DE|
SERIEDAD DE LA OFERTA en los términos establecidos en el CAP{TULO III de este documento. En contrario sentido,
aquellos OFERENTES que tengan la calidad de emprendimiento o empresa de mujeres en los términos del articulo
2.2.1.2.4.2.14 del decreto 1082 de 2015 podran presentar la GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA por el 9% del valor
total del presupuesto oficial.

Tratandose de OFERENTES plurales, los criterios diferenciales y los puntajes adicionales solo se aplicaran si por lo menos:
uno de los integrantes acredita que es emprendimiento y empresa de mujeres bajo los criterios dispuestos en el articulo
precedente y que tiene una participacion igual o superior al diez por ciento (10%) en el consorcio o la unién temporal.

N/A N/A

C

de R de Veri

KELLY JOHANNA CASTIBLANCO HEREDIA
Profesional - Gerencia de Contratacién
Fecha: 13 de noviembre de 2024


http://www.funcionpublica.gov.co/descarga-de-formatos

VERIFICACION JURDICA - INVITACION ABIERTA N° 020 DE 2024

Objeto:PRESTACION DE SERVICIOS DE OUTSOURCING PARA LA ADMINISTRACION DE IMPRESION Y ESCANEO DE LOS DIVERSOS DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA TODAS LAS SEDES DE LA PREVISORA S.A. A NIVEL NACIONAL, QUE
INCLUYA, EL ALQUILER DE IMPRESORAS, LOS INSUMOS REQUERIDOS PARA SU OPERACION (EXCEPTO PAPEL), INSTALACION, CONFIGURACION, MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO (SOPORTE TECNICO), TODOS LOS
REPUESTOS Y PARTES DE CAMBIO NECESARIOS POR DESGASTE O POR DANO Y LOS TRASLADOS DE EQUIPOS, REPUESTOS Y SUMINISTRO

ITEM

Cumple / No Cumple

Observaciones

35. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

EL OFERENTE debera presentar junto con la propuesta una garantia de seriedad de la|
oferta, expedida a favor de LA PREVISORA S.A. con NIT. 860.002.400-2, por una compaiiial
de seguros legalmente autorizada para expedir garantias de cumplimiento. La pdliza debe|
estar expedida con clausulado a Favor de ENTIDADES PUBLICAS CON REGIMEN PRIVADO DE|
CONTRATACION, en las siguientes condiciones:

CUMPLE

N/A

ASEGURADO / BENEFICIARIO: LA PREVISORA S.A. NIT. 860.002.400-2

CUMPLE

N/A

TOMADOR / GARANTIZADO / AFIANZADO: En el cuerpo de la pdliza debera sefalarse el
nombre o razén social de la persona juridica, tal y como figura en el certificado del
existencia y representacion legal, expedido por la autoridad competente, asi como su  namero|
de identificacién. En el caso de las formas asociativas oferentes deberd indicarse, ademds, el
nombre y NIT de cada uno de sus miembros, tal y como figura(n) en el certificado de]
Existenciay Representacion Legal, expedido por la autoridad competente.

CUMPLE

N/A

VIGENCIA: Sesenta (60) dias calendario contados a partir de la fecha de cierre del proceso y
debera estar vigente hasta la constitucion de la Garantia Unica de Cumplimiento.

CUMPLE

N/A

CUANTIA: Por un valor minimo equivalente al 10% del valor total del presupuesto oficial.

CUMPLE

N/A

AMPARO: El texto de la garantia debera indicar textualmente el nimero, afio y objeto del
proceso que respalda.

CUMPLE

N/A

FIRMAS: Debera estar firmado por quien expide la garantia y por el representante legal de
EL OFERENTE

CUMPLE

N/A

PAGO DE PRIMA: EL OFERENTE deberé aportar con su documentacion habilitante el
certificado expedido por parte de la aseguradora indicando que la poliza no expirara por
falta de pago de prima o el recibo o constancia de pago de la prima.

NO CUMPLE/RECHAZADO

Dentro del término establecido para solicitar subsanaciones, fue requerido el proponente en aras de solicitar|
allegara el soporte del pago de la garantiade seriedad presentada. Sin embargo, durante el término otorgado,
no allego ningtin requisito de orden habilitante solicitado. Por lo anterior, la presente propuesta se encuentra
inmersa en la causal de rechazo nimero 3. "Cuando NO se presenten las aclaraciones y/o  subsanaciones
solicitadas por LA PREVISORA S.A, dentro del término establecido para tal efecto y de forma correcta”

CLAUSULADO: Se debe aportar el clausulado vigente al momento de la expedicion de la
garantia de seriedad de la oferta.

CUMPLE

N/A

39. CAPACIDAD JURIDICA

a) CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA

Aportar la carta de presentacién de la propuesta de conformidad con el anexo
correspondiente del presente documento de condiciones definitivas.

CUMPLE

N/A

La carta de presentacion debera ser firmada por el Representante Legal de EL OFERENTE o
su apoderado cuando a ello haya lugar. Cuando la propuesta sea presentada por un
Consorcio, Union temporal o cualquier otra forma asociativa, la carta de presentacion|
debera igualmente ser firmada por el Representante Legal de la forma asociativa o su
apoderado y se debera aportar ademas el documento donde conste legalmente lo
siguiente:

CUMPLE

N/A

Que el objeto del presente proceso estd comprendido dentro de su capacidad juridica; y|
que la persona que suscribe la “CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA" tiene
facultades amplias y suficientes para comprometer a EL OFERENTE en el objeto del
contrato e igualmente en su ejecucién y liquidacién. Si existieren limitaciones en el anterior
sentido, la propuesta debe acompafarse del documento en donde conste que, con
anterioridad al cierre del proceso, se recibié la correspondiente autorizacion, de parte de la
instancia competente.

CUMPLE

N/A

b) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Aportar el certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de
Comercio de su domicilio principal con los siguientes requisitos:

* Expedido dentro de los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del
presente proceso, en el que conste que EL OFERENTE se encuentra registrado, que tiene|
domicilio en Colombia y que el término de su duracion no es inferior a la vigencia del
contrato, su liquidacion y un (1) afo mas.

CUMPLE

*Side este certificado se desprende que las facultades del Representante Legal se encuentran
limitadas para presentar la propuesta y firmar el respectivo contrato, deberd anexarse la|
correspondiente autorizacion de la Junta Directiva o de Asamblea General de Accionistas|
acorde al Codigo de Comercio, seglin se anote en los estatutos. Dicha autorizacion deberd
comprender la presentacion de la propuesta, la ejecucion del contrato y su correspondiente
liquidacion.

CUMPLE

* Acreditar que el objeto social de la sociedad se encuentra relacionado con el objeto del
contrato, de manera que le permita a la persona juridica la celebracion y ejecucion dell
contrato, teniendo en cuenta para estos efectos el alcance y la naturaleza de las diferentes
obligaciones que adquiere.

CUMPLE

* La empresa debera tener un tiempo minimo de constitucion de tres (3) afios, en caso de ser
menor se tendra en cuenta la experiencia de sus accionistas, socios o constituyentes. La
acumulacion se hara en proporcion a la participacion de los socios en el capital de la
persona juridica.

CUMPLE

N/A

c) Documento de identificacion del representante legal de EL OFERENTE

EL OFERENTE debera aportar junto con su oferta, fotocopia legible de la cédula de ciudadanial
del Representante Legal o quien haga sus veces. Si EL OFERENTE se presenta Consorcio, Union|
temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, debera aportar junto con su propuesta,
fotocopia de la cédula de ciudadania de cada uno de los representantes legales de los
integrantes de la figura asociativa.

CUMPLE

N/A

d) Paz y salvo por concepto de seguridad social y aportes parafiscales

EL OFERENTE debera aportar con su propuesta, certificacion en donde conste que la firma|
o sociedad se encuentra a paz y salvo por concepto de aportes parafiscales (ICBF, SENA,
Caja de Compensacién Familiar) y de aportes al sistema integral de seguridad social (Salud,
Pension y Riesgos Laborales), de acuerdo con lo establecido en el articulo 50 de la ley 789
de 2002, realizados durante los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del proceso de|
seleccion, expedida por el Revisor Fiscal de la empresa o por el Representante Legal de la
misma, cuando por disposicion legal la firma no esté obligada a tener Revisor Fiscal, la cual
debera ser expedida con fecha no mayorde treinta (30) dias calendario a lafecha de cierre de|
este proceso.

En caso de Union temporal y/o Consorcio deberan presentar la mencionada certificacion,
por cada uno de sus integrantes.

NO CUMPLE/RECHAZAR

Se solicité al proponente, dentro del término establecido para subsanar, remitir la correspondiente Tarjeta
Profesional, asi como los antecedentes profesionales del Revisor fiscal. Sin embargo, durante el término|
otorgado, no allego ningin requisito de orden habilitante solicitado. Por lo anterior, la presente propuestal
se encuentra inmersa en la causal de rechazo nimero 3. "Cuando NO se presenten las aclaraciones y/o
subsanaciones solicitadas por LA PREVISORA S.A., dentro del término establecido para tal efecto y de forma
correcta”

e) D de de forma iativa de EL OFERENTE

Tdentificacion de cada uno de sus integrantes: nombre o razon social, tipo y numero del

documento de identificacion y domicilio.

N/A

N/A




La facultad con que actian para la constitucién del Consorcio, Union temporal u otro tipo)
de asociaciones o sociedades. De no contar con la facultad para ejecutar actos y/ol
contratos a través de Consorcio o Unién Temporal y demas asociaciones, adjuntar I
correspondiente autorizacién del érgano social para participar en la constitucion de la
Unién temporal, el Consorcio, u otro tipo de asociaciones o sociedades, autorizacién que debe
ser expresa en el documento en el cual conste, identificando la clase y No. del proceso|
para el cual se confiere la autorizacién: INVITACION ABIERTA N° 015 - 2024 enlos casos que]
aplique.

N/A

N/A

El objeto del Consorcio, Unién temporal, u otro tipo de asociaciones o sociedades, el cual
debe ser el mismo del objeto a contratar. (En caso de Consorcios, Uniones temporales u|
otro tipo de asociaciones o sociedades, el objeto social de todos y cada uno de sus integrantes|
debera encontrarse acorde con el objeto de la presente contratacion).

La duracién del Consorcio, Unidén temporal, u otro tipo de asociaciones o sociedades, no
podra ser inferior al plazo del contrato su liquidacion y un (1) afio més.

Se debe indicar el porcentaje de participacion de los miembros del Consorcio o Unién
temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades. El acuerdo también debera incluir las
actividades que cada miembro desarrollara, o las actividades de las cuales se responsabilizara
cada miembro frente a LA PREVISORA S.A. Se debe sefialar sea el caso que corresponda, quel
todos los integrantes responden solidariamente en caso de incumplimiento.

La designacion de un Representante Legal Principal, quien debera estar facultado para  actua
en nombrey en representacién del Consorcio o Unidén temporal u otro tipo de asociaciones|
o sociedades. La facultad que se le otorga en particular sera la de proponer, firmary liquidar|
el contrato, y en el caso de resultar seleccionados, de ejecutar las obligaciones derivadas dell
contrato. Igualmente, debera designarse minimo un Representante Legal Suplente que tengal
la facultad de reemplazarlo en los casos de ausencia temporal o definitiva del Representante|
Legal Principal.

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Determinar las reglas basicas que regulan las relaciones entre los miembros del Consorcio
0 Unién temporal u otra forma asociativa oferente.

N/A

N/A

La manifestacion expresa de que ninguna de las partes podra ceder su participacion en el
Consorcio o en la Union temporal a sus demas integrantes, o a un tercero, segun sea el
caso.

N/A

N/A

En ningln caso, se podra participar con mas de una propuesta, ya sea individualmente, en
Consorcio y/o Union temporal o como miembro de otro Consorcio o Unién temporal o
presentar propuestas alternativas.

N/A

N/A

EL OFERENTE no podré usar indebidamente y/o fraudulentamente y/o sin autorizacion  previa
de LA PREVISORA SA. el NOMBRE COMERCIAL, ENSENA Y MARCA de la compaiiia en|
cualquiera de sus actuaciones inclusive en los nombres de las figuras asociativas como
consorcios, uniones temporales, sociedades futuras y/o cualquier forma de asociacion, en
caso de que EL OFERENTE no atienda esta prohibicion, debera cambiar el nombre de su
asociacion.

N/A

N/A

f) RUT

EL OFERENTE debera presentar fotocopia del RUT con el fin de acreditar la actividad de la|
empresa. En caso de Unién temporal y/o Consorcio u otro tipo de asociaciones o sociedades,
deberan presentar el mencionado documento, por cada uno de sus

integrantes.

CUMPLE

N/A

g) Verificacién de no inclusién en el boletin de responsables fiscales

EL OFERENTE debera aportar junto con su propuesta el certificado que acredite que NO ESTA|
incluido en el BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES expedido por la CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA (aplica para la persona juridica y Representante Legal de EL|
OFERENTE) teniendo en cuenta que esta verificacion se constituye como un requisito
indispensable para celebrar cualquier tipo de contrato con el Estado. LA PREVISORA S.A.
podra validar su autenticidad. LA PREVISORA S.A. podra realizar la consulta si lo considera
necesario.

Cuando EL OFERENTE sea un Consorcio, una Union Temporal u otro tipo de asociaciones o
sociedades, cada uno de sus integrantes debera aportar este documento.

Los certificados deben estar expedidos con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la|
fecha de cierre del proceso.

CUMPLE

N/A

h) Verificacién de no inclusién en el boletin de antecedentes disciplinarios

EL OFERENTE debera aportar junto con su propuesta el CERTIFICADO DE ANTECEDENTES)
DISCIPLINARIOS expedido por la PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION (aplica para la
persona juridica y Representante Legal de EL OFERENTE), teniendo en cuenta que se|
constituye como un requisito indispensable para celebrar cualquier tipo de contrato con el
Estado. LA PREVISORA S.A. podra validar su autenticidad. LA PREVISORA S.A. podra realizar 3|
consulta silo considera necesario.

Cuando EL OFERENTE sea un Consorcio, una Unién Temporal u otro tipo de asociaciones o!
sociedades, cada uno de sus integrantes debera aportar este documento.

Los certificados deben estar expedidos con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la|
fecha de cierre del proceso.

CUMPLE

N/A

i) ificacion de judici: del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL -
POLICIA NACIONAL

De conformidad con lo previsto en el articulo 94 del Decreto Ley 0019 de 2013 y con el fin de
verificar los antecedentes judiciales de EL OFERENTE (Representante Legal de persona
juridica), EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio o|
una Unién temporal,

debera aportar el certificado de consulta de los antecedentes judiciales expedidos por la
pagina web de la Policia Nacional. LA PREVISORA S.A. podra validar su autenticidad.

En caso de que el Representante Legal de la persona juridica o el Representante Legal de|
alguno de los integrantes cuando el mismo sea un Consorcio, una Unién temporal uotro  tipo
de asociaciones o sociedades, registre antecedentes judiciales consistentes en sentencia)
judicial condenatoria con pena accesoria de interdiccion de derechos y funciones publicas, Ia)
propuesta sera rechazada.

LA PREVISORA S.A. podra realizar la consulta si lo considera necesario.

Los certificados deben estar expedidos con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la|
fecha de cierre del proceso.

CUMPLE

N/A

j) Certificado del sistema registro i de i 4 i - POLICIA
NACIONAL




EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio o una|
Uni6n temporal, deberé aportar el certificado de la consulta del Sistema de Registro  Nacional
de Medidas Correctivas realizada a través de la pagina Web de la Policia Nacional de Colombial
—Portal de Servicio al Ciudadano, para verificar si existen multas enmora dentro de los Gltimos
seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre, impuestas por virtud del articulo 183 del Codigo
Nacional de Policia, Ley 1801 de 2016. LA PREVISORA S.A. podra validar su autenticidad.
En caso de que el Representante Legal de la persona juridica o de alguno de sus| CUMPLE N/A
integrantes cuando el mismo sea un Consorcio, una Unién temporal, u otro tipo de
asociaciones o sociedades, registre multas, la propuesta sera rechazada.
LA PREVISORA S.A. podra realizar la consulta si lo considera necesario.

Los certificados deben estar expedidos con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la|
fecha de cierre del proceso.

k) Lista restrictiva de lavado de activos

El Representante Legal de EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo
sea un Consorcio, una Unioén temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, deber3|

aportar certificacién de conformidad al ANEXO DE CERTIFICACION DE LISTAS Se solicitéal proponente, dentro del término establecido para subsanar, remitir el Anexo "Lista restrictiva de
VINCULANTES LA/FT — OFAC, donde manifieste bajo gravedad de juramento que ni él ni la lavada de activos" durante el término otorgado, no allego ningun requisito de orden habilitante solicitado.|
persona juridica que representa, ni los miembros de la junta directiva, se encuentran incluidos| NO CUMPLE/RECHAZADO Por lo anterior, la presente propuesta se encuentra inmersa en la causal de rechazo nimero 3. "Cuando NO|
en ninguna de las listas restrictivas de lavado de activos y financiacion de terrorismo. se presenten las aclaraciones y/o subsanaciones solicitadas por LA PREVISORA S.A, dentro del término
El formato debe estar expedido con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de establecido para tal efecto y de forma correcta”.

cierre del proceso.

1) Certificado del representante legal emitido por el registro de deudores alimentarios
morosos- REDAM.

De conformidad conlo dispuesto en el numeral 1 del articulo 6 la ley 2097 de 2021, “El deudo
alimentario moroso sélo podra contratar con el Estado una vez se ponga a pazy salvo con|
sus obligaciones alimentarias. Esta inhabilidad también se predica del deudor alimentario|
moroso que acttie como representante legal de la persona juridica que aspiraa contratar con|
el Estado”.

Por consiguiente, el representante legal de la persona juridica proponte singular o
representante del proponente plural, deberé aportar la certificacion emitida por la plataformal
de registro nacional de deudores alimentarios morosos. El certificado debera ser expedido|
dentro de los tres (3) meses anteriores a la fecha de cierre del presente
proceso. LA PREVISORA S.A. podra validar su autenticidad.

CUMPLE N/A

m) Sistema de gestién en seguridad y salud en el trabajo

Junto con su propuesta, EL OFERENTE y los integrantes o miembros de las formas|
asociativas oferentes deberan presentar los documentos del Sistema de gestion y]
Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST) que sean pertinentes desde el punto de vistal
legaly de acuerdo con el objeto y naturaleza del contrato, entre otros, los siguientes:
- ANEXO CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO — SGSST (Decreto 1072 de 2015 — Resolucién 0312 de 2019).

CUMPLE N/A

n) Certificado de i ilidades e i ibilidad

Conforme con lo establecido en la Ley 2014 de 2019 y las demas normas que regulan las
inhabilidades e incompatibilidades, el Representante Legal de ELOFERENTEy cada uno de sus|
integrantes cuando el mismo sea un Consorcio, una Unién temporal, u otro tipo de|
asociaciones o sociedades, debera aportar certificacion debidamente firmada, donde
manifieste bajo gravedad de juramento que:
* Ni &, ni la persona juridica que representa, ni el grupo empresarial al que pertenezca (si
es el caso), ni los miembros de junta directiva o de socios controlantes, ni sus matrices o
subordinadas (si es el caso), los han declarado responsables judicialmente por la comision|
de delitos contra la Administracion Publica, o de cualquiera de los delitos o faltas
contempladas por la Ley 1474 de 2011 y sus normas modificatorias o de cualquiera de las
conductas delictivas contempladas por las convenciones o tratados de lucha contra la
corrupcion suscritos y ratificados por Colombia, de igual forma que tampoco fueron|
declarados responsables administrativamente por la conducta de soborno transnacional,
cuando la conducta delictiva haya sido parte de una politica del grupo.

CUMPLE

* No se han beneficiado con la aplicacion de un principio de oportunidad por cualquier
delito contra la administracion publica o el patrimonio del Estado.

* Acepta las condiciones establecidas en la Ley 2014 de 2019 respecto de las inhabilidades
sobrevinientes, tanto en el proceso de seleccion, como en la ejecucion del contrato.

El formato debe estar expedido con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de
cierre del proceso.

o) T i Y pri i6n de datos p.

EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio, una Uniéon
temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, debera aportar un documento firmado

por su Representante Legal de conformidad con el ANEXO DE TRATAMIENTO Y CUMPLE N/A
PROTECCION DE DATOS PERSONALES, en el cual declare lo siguiente:

* Que cumple con todas las obligaciones legales en cuanto al tratamiento y proteccion de
datos personales, particularmente el haber establecido politicas y procesos internos en la
materia, de acuerdo con la Ley 1581 de 2012 y sus decretos reglamentarios.

* Que autoriza, en nombre propio o en representacion de EL OFERENTE a LA PREVISORA
S.A. pararealizar el tratamiento de los datos personales compartidos en la presente invitacion,
dentro de los que se incluyen datos de identificacion, datos de contacto, datos financieros,
asi como datos biométricos, autorizacién que tendré las siguientes finalidades:

i) Verificar la informacién suministrada durante el proceso de estudio y contratacién, sean
estas publicas y privadas de considerarse pertinente, con el fin de comprobar sy
experiencia y cumplimiento de obligaciones pecuniarias y contractuales; i) Registrar la
informacion en las bases de datos internas de LA PREVISORA S.A; iii) Contactar via correo|
electronico, correo postal, mensajes de texto MMS/SMS o telefonicamente como actividad
propia de la presente invitacién, asi como para futuras invitaciones para la prestacion del
mis servicios y/o adquisicion de bienes; iv) Enviar correos electrénicos, correo postal, mensajes| CUMPLE N/A
de texto MMS/SMS o contactar telefénicamente en desarrollo de actividades de mercadeo
de LA PREVISORA S.AA; v) Cumplimiento de obligaciones legales de LA PREVISORA S.A;
vi) Atender requerimientos de autoridades competentes en ejercicio de sus funciones; vii)
Atender sus peticiones, quejas y reclamos; viii) Conservar la informacion para fines estadisticos
e histéricos; ix) Consulta, almacenamiento, administracion, transferencia, procesamiento y|
reporte de informacion a las Centrales de Informacion o bases de datos debidamente
constituidas, referentes a su comportamiento crediticio, financieroy comercial. x) Cumplir con|
obligaciones legales en lo que a conservacion de informacion y documentos se refiere. xi)
Compartirla con las personas naturales y/o juridicas que en nombre de LA PREVISORA
S.A. realizan actividades, durante y después de terminada la relacion contractual.




* Que conoce la politica de privacidad de LA PREVISORA S.A. publicada en la pagina web
www.previsora.gov.co, y que, como titular de la informacién podra conocer, actualizar,
rectificary suprimir su informacién personal de las bases de datos de LA PREVISORA S.A., esto)
Giltimo, siempre y cuando no se tenga una relacién contractual u obligacién legal con LA|
PREVISORA S.A,, ademas de solicitar prueba de la autorizacion otorgada para el tratamiento CUMPLE N/A
de datos personales, revocar dicho consentimiento, conocer el uso que se le da a sy
informacion, y acceder gratuitamente a los datos objeto de tratamiento al menos una vez al
mes por medio de lainclusion de los canales de contacto establecidos.

* Que cuenta con todas las autorizaciones necesarias para compartir la informacion
personal de las personas que conforman su equipo de trabajo. CUMPLE N/A

*Que, en caso de no ser aprobada su propuesta, y no sea solicitada la documentacién
transcurridos dos (2) meses desde su presentacion, LA PREVISORA S.A. podra eliminar y/o CUMPLE N/A
destruir en forma total la informacion recibida.

*El formato debe estar expedido con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de

: CUMPLE Subsanado
cierre del proceso.
p) Inscripcion SARLAFT en LA PREVISORA S.A.
EL OFERENTE seleccionado y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio,|
una Unién temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, debera diligenciar el
FORMATO ELECTRONICO DE CONOCIMIENTO CLIENTE que se encuentra en la pagina web)
LA PREVISORA S.A 2 X
de SORA S.A. www.previsora.gov.co CUMPLE A

LA PREVISORA S.A. se reserva el derecho de verificar si LOS OFERENTES se encuentran
incluidos en las listas de riesgos.

En todo caso, si EL OFERENTE seleccionado no logra realizar la inscripcion del SARLAFT de
forma electronica, debera hacerlo a través del formulario en fisico.

q) Lucha contra la corrupcién

En el evento de conocerse casos especiales de corrupcion en LA PREVISORA S.A. se debe
reportar el hecho a través de alguno de los siguientes medios: mail CUMPLE N/A
lineaetica@previsora.gov.co, sitio web Linea Etica - Reporte Virtual

nA izacion y i iali de las

EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio, una Union|
temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, debera aportar un documento firmado
por su Representante Legal, en el cual declare lo siguiente:

* Autorizamos a LA PREVISORA S.A, y a los demas participantes del proceso a revisar todal CUMPLE N/A
la informacién contenida en la propuesta presentada para este proceso de INVITACION
ABIERTA N° 015-2024. En caso de que solicitemos la revision de las propuestas de los otros
OFERENTES participantes de este proceso me comprometo a:

* No divulgar la informacién contenida en las propuestas, entendiéndose por éstal
cualquier informacién juridica, societaria, técnica, financiera, comercial, de salud, seguridad
social, estrategias de mercadeo, y cualquier informacién relacionada con las operaciones de
negocios presentes y futuros de EL OFERENTE y/o relacionada con su estructural CUMPLE N/A
organizacional, bien sea que dicha informacion sea escrita, oral o visual, de la que tengal
conocimiento o a la que tenga acceso una parte por cualquier medio y por cualquier|
circunstancia en virtud de la presente INVITACION ABIERTA N° 015-2024.

* El formato debe estar expedido con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de

: CUMPLE Subsanado
cierre del proceso.
s) Hoja de vida de funcién piblica persona juridica
EL OFERENTE debe presentar con su oferta el formato de hoja de vida de funcién publica paral
persona  juridica  que  se  encuentra  en el  siguiente lin
https://www.funcionpublicagov.co/descarga-de-formatos. ~ El  formato  debe estar] CUMPLE N/A
debidamente diligenciado, fechado y firmado. Para el caso de las figuras asociativas, este|
requisito debera cumplirse por cada uno de sus integrantes.
t) Firma digital
EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio, una Union|
temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, declaran con la presentacion de su

fert: t I 6n del contrato adjudicado deb lizarla a través del
oferta que aceptan que la suscripcion del contrato adjudicado deben realizarla a través del CUMPLE NA

mecanismo de firma digital y/o digitalizada.
La firma digital y/o digitalizada debera cumplir con todas las caracteristicas y disposiciones
sefialadas en la normativa vigente, para darle plena validez a la misma.

u)

Los requisitos habilitantes diferenciales son aquellos que deben otorgar las Entidades!
Estatales NO sometidas al Estatuto General de la Contratacion de la Administracion Publica,
dentro de procesos competitivos, de conformidad con lo establecido en el articulo 3 dell
decreto 1860 de 2021.

Estos requisitos buscan incentivar la participacion de los emprendimientos y empresas de|
mujeres a través de condiciones habilitantes mas exigentes para LOS OFERENTES que NO
tengan la calidad de emprendimiento o empresa de mujeres, por lo cual, en virtud de este|
deberlegal, LOS OFERENTES que NO ostenten esta condicion deberan presentar la GARANTIA|
DE SERIEDAD DE LA OFERTA en los términos establecidos en el CAPITULO Il de este] N/A N/A
documento. En contrario sentido, aquellos OFERENTES que tengan la calidad de|
emprendimiento o empresa de mujeres en los términos del articulo 2.2.1.2.4.2.14 del
decreto 1082 de 2015 podran presentar la GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA por el
9% del valor total del presupuesto oficial.

Tratdndose de OFERENTES plurales, los criterios diferenciales y los puntajes adicionales
solo se aplicaran si por lo menos uno de los integrantes acredita que es emprendimiento y!
empresa de mujeres bajo los criterios dispuestos en el articulo precedente y que tiene una
participacion igual o superior al diez por ciento (10%) en el consorcio o la unién temporal.

KELL‘{ JOHANNA CASTIBLANCO HEREDIA
Profesional - ia de C i6n
Fecha: 13 de noviembre de 2024
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VERIFICACION JURIDICA - INVITACION ABIERTA N° 020 DE 2024

Objeto:PRESTACION DE SERVICIOS DE OUTSOURCING PARA LA ADMINISTRACION DE IMPRESION Y ESCANEO DE LOS DIVERSOS DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA TODAS LAS SEDES DE LA PREVISORA S.A. A
NIVEL NACIONAL, QUE INCLUYA, EL ALQUILER DE IMPRESORAS, LOS INSUMOS REQUERIDOS PARA SU OPERACION (EXCEPTO PAPEL), INSTALACION, CONFIGURACION, MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO (SOPORTE TECNICO), TODOS LOS REPUESTOS Y PARTES DE CAMBIO NECESARIOS POR DESGASTE O POR DARO Y LOS TRASLADOS DE EQUIPOS, REPUESTOS Y SUMINISTRO

ITEM
Cumple / No Cumple Observaciones
35. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
EL OFERENTE debera presentar junto con la propuesta una garantia de seriedad de la
oferta, expedida a favor de LA PREVISORA S.A. con NIT. 860.002.400-2, por una compaiia|
de seguros legalmente autorizada para expedir garantias de cumplimiento. La péliza debe CUMPLE N/A
estar expedida con clausulado a Favor de ENTIDADES PUBLICAS CON REGIMEN PRIVADO
DE CONTRATACION, en las siguientes condiciones:
ASEGURADO / BENEFICIARIO: LA PREVISORA S.A. NIT. 860.002.400-2 CUMPLE N/A
TOMADOR / GARANTIZADO / AFIANZADO: En el cuerpo de la péliza debera sefalarse el
nombre o razén social de la persona juridica, tal y como figura en el certificado de
existencia y representacion legal, expedido por la autoridad competente, asi como su
. . e - PR CUMPLE N/A
numero de identificacion. En el caso de las formas asociativas oferentes debera indicarse,
ademas, el nombre y NIT de cada uno de sus miembros, tal y como figura(n) en el
certificado de Existenciay Representacion Legal, expedido por la autoridad competente.
VIGENCIA: Sesenta (60) dias calendario contados a partir de la fecha de cierre del proceso y CUMPLE N/A
debera estar vigente hasta la constitucién de la Garantia Unica de Cumplimiento.
CUANTIA: Por un valor minimo equivalente al 10% del valor total del presupuesto oficial. CUMPLE N/A
AMPARO: El texto de la garantia debera indicar textualmente el nimero, afio y objeto del
proceso que respalda. CUMPLE NA
FIRMAS: Debera estar firmado por quien expide la garantia y por el representante legal de
EL OFERENTE
PAGO DE PRIMA: EL OFERENTE debera aportar con su documentacion habilitante el P . . " "
s N P P - . El proponente dentro del término establecido para subsanar, aporto el correspondiente recibo
certificado expedido por parte de la aseguradora indicando que la péliza no expirara por CUMPLE/SUBSANO d it ditar el del tia d iedad itid
falta de pago de prima o el recibo o constancia de pago de la prima. € Pago, que permite acreditar el pago de la garantia de seriedad remitida.
CLAUSULADO: Se debe aportar el clausulado vigente al momento de la expedicion de la
garantia de seriedad de la oferta.
39. CAPACIDAD JURIDICA
a) CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
Aportar la carta de presentacion de la propuesta de conformidad con el anexo CUMPLE N/A
correspondiente del presente documento de condiciones definitivas. /1
La carta de presentacion debera ser firmada por el Representante Legal de EL OFERENTE o
su apoderado cuando a ello haya lugar. Cuando la propuesta sea presentada por un
Consorcio, Unién temporal o cualquier otra forma asociativa, la carta de presentacion
P . - CUMPLE N/A
debera igualmente ser firmada por el Representante Legal de la forma asociativa o su
apoderado y se deberd aportar ademas el documento donde conste legalmente lo
siguiente:
Se sefiala que, en atencién a lo establecido en el numeral 20. del documento de condiciones
definitivo, fue solicitado al proponente allegar, conforme al literal a, el documento idoneo que
it; dit it ! idad t ta. L terior, teniend:
Que l objeto del presente proceso esté comprendido dentro de su capacidad juridics y cuenta 1o limitaciones establecdas paa los represcntantes legale suplentes. Sin embargo, ol
que la persona que suscribe la “CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA” tiene P P gales sup : Argo, ¢
n - A documento allegado por el proponente fue suscrito de fecha 10 de diciembre, lo que evidencia|
facultades amplias y suficientes para comprometer a EL OFERENTE en el objeto del . R X
. n ) T o . que a la hora de presentar la propuesta no se contaba por parte de quien suscribié la misma,
contrato e igualmente en su ejecuciony liquidacion. Si existieren limitaciones en el anterior| NO CUMPLE/RECHAZADO
) 2 con la capacidad para comprometer a la sociedad. Dicho la anterior, la presente propuesta se|
sentido, la propuesta debe acompaiiarse del documento en donde conste que, con . . .
S X S . R encuentra inmersa en las siguientes causales de rechazo: 3) Cuando NO se presenten las
anterioridad al cierre del proceso, se recibid la correspondiente autorizacion, de parte de Ia| . . L
N . aclaraciones y/o subsanaciones solicitadas por LA PREVISORA S.A,
instancia competente. P .
dentro del término establecido para tal efecto y de forma correcta; 11) Cuando en las facultades|
del representante Legal se sefialen limitaciones para los propdsitos de
este proceso de seleccion y no se adjunte la respectiva autorizacion.
b) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
Aportar el certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de
Comercio de su domicilio principal con los siguientes requisitos:
* Expedido dentro de los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del CUMPLE N/A
presente proceso, en el que conste que EL OFERENTE se encuentra registrado, que tiene
domicilio en Colombia y que el término de su duracién no es inferior a la vigencia del
contrato, su liquidacion y un (1) afio mas.
Se sefala que, en atencién a lo establecido en el numeral 20. del documento de condiciones
definitivo, fue solicitado al proponente allegar, conforme al literal B, el documento idoneo que|
pemita acreditar que cuenta con la capacidad para presentar propuesta. Lo anterior, teniendo en|
* Si de este certificado se desprende que las facultades del Representante Legal se cuenta las limitaciones establecidas para los representantes legales suplentes. Sin embargo, el
encuentran limitadas para presentar la propuesta y firmar el respectivo contrato, debera documento allegado por el proponente fue suscrito de fecha 10 de diciembre, lo que evidencial
anexarse la correspondiente autorizacion de la Junta Directiva o de Asamblea General de| que a la hora de presentar la propuesta no se contaba por parte de quien suscribié la misma,
- P . . . NO CUMPLE/RECHAZADO . . A .
Accionistas acorde al Cédigo de Comercio, segun se anote en los estatutos. Dicha con la capacidad para comprometer a la sociedad. Dicho la anterior, la presente propuesta se|
autorizacion deberd comprender la presentacion de la propuesta, la ejecucion del contrato encuentra inmersa en las siguientes causales de rechazo: 3) Cuando NO se presenten las|
y su correspondiente liquidacion. aclaraciones y/o subsanaciones solicitadas por LA PREVISORA S.A,
dentro del término establecido para tal efecto y de forma correcta; 11) Cuando en las facultades|
del representante Legal se sefalen limitaciones para los propdsitos de
este proceso de seleccion y no se adjunte la respectiva autorizacion.
* Acreditar que el objeto social de la sociedad se encuentra relacionado con el objeto del
contrato, de manera que le permita a la persona juridica la celebracion y ejecucion del
. h CUMPLE N/A
contrato, teniendo en cuenta para estos efectos el alcancey la naturaleza de las diferentes
obligaciones que adquiere.
* La empresa debera tener un tiempo minimo de constitucion de tres (3) afios, en caso de]
ser menor se tendré en cuenta la experiencia de sus accionistas, socios o constituyentes. La|
s B . - - N v CUMPLE N/A
acumulacion se hara en proporcion a la participacion de los socios en el capital de la
persona juridica.
c) D dei i ion del rep legal de EL OFERENTE
EL OFERENTE debera aportar junto con su oferta, fotocopia legible de la cédula de
ciudadania del Representante Legal o quien haga sus veces. Si EL OFERENTE se presenta
Consorcio, Unién temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, debera aportar junto| CUMPLE N/A

con su propuesta, fotocopia de la cédula de ciudadania de cada uno de los representantes
legales de los integrantes de la figura asociativa.

d) Paz y salvo por concepto de seguridad social y aportes parafiscales




EL OFERENTE debera aportar con su propuesta, certificacion en donde conste que la firma
o sociedad se encuentra a paz y salvo por concepto de aportes parafiscales (ICBF, SENA,
Caja de Compensacion Familiar) y de aportes al sistema integral de seguridad social (Salud,|
Pensidn y Riesgos Laborales), de acuerdo con lo establecido en el articulo 50 de la ley 789
de 2002, realizados durante los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del proceso de]
seleccion, expedida por el Revisor Fiscal de la empresa o por el Representante Legal de Ia|
misma, cuando por disposicion legal la firma no esté obligada a tener Revisor Fiscal, la cuall
debera ser expedida con fecha no mayor de treinta (30) dias calendario a la fecha de cierre|
de este proceso.

CUMPLE/SUBSANO

El proponente aporto en debida forma, la terjeta profesional, asi como los correspondientes
antecedente profesionales.

En caso de Unidn temporal y/o Consorcio deberan presentar la mencionada certificacion,
por cada uno de sus integrantes.

N/A

e) Documento de constitucion de forma asociativa de EL OFERENTE

Identificacion de cada uno de sus integrantes: nombre o razén social, tipo y nimero del
documento de identificacion y domicilio.

La facultad con que acttan para la constitucion del Consorcio, Unidn temporal u otro tipo|
de asociaciones o sociedades. De no contar con la facultad para ejecutar actos y/o
contratos a través de Consorcio o Unidon Temporal y demas asociaciones, adjuntar la
correspondiente autorizacion del érgano social para participar en la constitucion de la
Unién temporal, el Consorcio, u otro tipo de asociaciones o sociedades, autorizacion que]
debe ser expresa en el documento en el cual conste, identificando la clase y No. del
proceso para el cual se confiere la autorizacion: INVITACION ABIERTA N° 015 — 2024 en los|
casos que aplique.

El objeto del Consorcio, Unidn temporal, u otro tipo de asociaciones o sociedades, el cuall
debe ser el mismo del objeto a contratar. (En caso de Consorcios, Uniones temporales u
otro tipo de asociaciones o sociedades, el objeto social de todos y cada uno de sus
integrantes debera encontrarse acorde con el objeto de la presente contratacion).

La duracién del Consorcio, Union temporal, u otro tipo de asociaciones o sociedades, no
podra ser inferior al plazo del contrato su liquidacion y un (1) afio més.

Se debe indicar el porcentaje de participacion de los miembros del Consorcio o Union
temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades. El acuerdo también debera incluir las
actividades que cada miembro desarrollara, o las actividades de las cuales se
responsabilizara cada miembro frente a LA PREVISORA S.A. Se debe sefialar sea el caso que]
corresponda, que todos los integrantes responden solidariamente en caso de
incumplimiento.

La designacion de un Representante Legal Principal, quien debera estar facultado para
actuar en nombre y en representacién del Consorcio o Unién temporal u otro tipo de|
asociaciones o sociedades. La facultad que se le otorga en particular seré la de proponer,|
firmar y liquidar el contrato, y en el caso de resultar seleccionados, de ejecutar las
obligaciones derivadas del contrato. Igualmente, deberd designarse minimo un|
Representante Legal Suplente que tenga la facultad de reemplazarlo en los casos de|
ausencia temporal o definitiva del Representante Legal Principal.

Determinar las reglas basicas que regulan las relaciones entre los miembros del Consorcio
o Unién temporal u otra forma asociativa oferente.

La manifestacion expresa de que ninguna de las partes podra ceder su participacion en el
Consorcio o en la Union temporal a sus demas integrantes, o a un tercero, segln sea el
caso.

En ningun caso, se podra participar con mas de una propuesta, ya sea individualmente, en
Consorcio y/o Unién temporal o como miembro de otro Consorcio o Unién temporal o
presentar propuestas alternativas.

EL OFERENTE no podra usar indebidamente y/o fraudulentamente y/o sin autorizacion
previa de LA PREVISORA S.A. el NOMBRE COMERCIAL, ENSENA Y MARCA de la compaiiial
en cualquiera de sus actuaciones inclusive en los nombres de las figuras asociativas como
consorcios, uniones temporales, sociedades futuras y/o cualquier forma de asociacion, en|
caso de que EL OFERENTE no atienda esta prohibicion, debera cambiar el nombre de su
asociacion.

N/A

N/A

f) RUT

EL OFERENTE debera presentar fotocopia del RUT con el fin de acreditar la actividad de la
empresa. En caso de Unién temporal y/o Consorcio u otro tipo de asociaciones o
sociedades, deberan presentar el mencionado documento, por cada uno de sus
integrantes.

CUMPLE

N/A

g) Verificacion de no inclusion en el boletin de responsables fiscales

EL OFERENTE debera aportar junto con su propuesta el certificado que acredite que NO|
ESTA incluido en el BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES expedido por la CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA (aplica para la persona juridica y Representante Legal de EL
OFERENTE) teniendo en cuenta que esta verificacion se constituye como un requisito
indispensable para celebrar cualquier tipo de contrato con el Estado. LA PREVISORA SA|
podra validar su autenticidad. LA PREVISORA S.A. podra realizar la consulta si lo considera
necesario.

Cuando EL OFERENTE sea un Consorcio, una Unién Temporal u otro tipo de asociaciones o
sociedades, cada uno de sus integrantes debera aportar este documento.

Los certificados deben estar expedidos con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la
fecha de cierre del proceso.

CUMPLE

N/A

h) Verificacién de no inclusion en el boletin de antecedentes disciplinarios

EL OFERENTE debera aportar junto con su propuesta el CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS expedido por la PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION (aplica para Ia|
persona juridica y Representante Legal de EL OFERENTE), teniendo en cuenta que se
constituye como un requisito indispensable para celebrar cualquier tipo de contrato con el
Estado. LA PREVISORA S.A. podra validar su autenticidad. LA PREVISORA S.A. podra realizar]
la consulta si lo considera necesario.

Cuando EL OFERENTE sea un Consorcio, una Unién Temporal u otro tipo de asociaciones o
sociedades, cada uno de sus integrantes debera aportar este documento.

Los certificados deben estar expedidos con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la
fecha de cierre del proceso.

CUMPLE

N/A

i) Verificacion de an d judiciales del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL -
POLICIA NACIONAL




De conformidad con lo previsto en el articulo 94 del Decreto Ley 0019 de 2013 y con el fin
de verificar los antecedentes judiciales de EL OFERENTE (Representante Legal de personal
juridica), EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio of
una Unién temporal,

debera aportar el certificado de consulta de los antecedentes judiciales expedidos por la
pagina web de la Policia Nacional. LA PREVISORA S.A. podra validar su autenticidad.

En caso de que el Representante Legal de la persona juridica o el Representante Legal de]
alguno de los integrantes cuando el mismo sea un Consorcio, una Unién temporal u otro|
tipo de asociaciones o sociedades, registre antecedentes judiciales consistentes en
sentencia judicial condenatoria con pena accesoria de interdiccion de derechos y funciones
publicas, la propuesta sera rechazada.

LA PREVISORA S.A. podré realizar la consulta si lo considera necesario.

Los certificados deben estar expedidos con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la
fecha de cierre del proceso.

CUMPLE

N/A

j) Certificado del sist: registro ional de didas correctivas - POLICIA
NACIONAL

EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio o una
Union temporal, deberd aportar el certificado de la consulta del Sistema de Registro
Nacional de Medidas Correctivas realizada a través de la pagina Web de la Policia Nacional|
de Colombia - Portal de Servicio al Ciudadano, para verificar si existen multas en mora
dentro de los Gltimos seis (6) meses anteriores a |a fecha de cierre, impuestas por virtud del
articulo 183 del Cédigo Nacional de Policia, Ley 1801 de 2016. LA PREVISORA S.A. podra
validar su autenticidad.

En caso de que el Representante Legal de la persona juridica o de alguno de sus
integrantes cuando el mismo sea un Consorcio, una Unién temporal, u otro tipo de|
asociaciones o sociedades, registre multas, la propuesta sera rechazada.

LA PREVISORA S.A. podra realizar la consulta si lo considera necesario.

Los certificados deben estar expedidos con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la
fecha de cierre del proceso.

CUMPLE

N/A

k) Lista restrictiva de lavado de activos

El Representante Legal de EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo|
sea un Consorcio, una Unién temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, debera
aportar certificacion de conformidad al ANEXO DE CERTIFICACION DE LISTAS
VINCULANTES LA/FT — OFAC, donde manifieste bajo gravedad de juramento que ni él ni la|
persona juridica que representa, ni los miembros de la junta directiva, se encuentran
incluidos en ninguna de las listas restrictivas de lavado de activos y financiacion de|
terrorismo.

El formato debe estar expedido con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de
cierre del proceso.

CUMPLE

N/A

1) Certificado del representante legal emitido por el registro de deudores
alimentarios morosos- REDAM.

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 1 del articulo 6 la ley 2097 de 2021, “El
deudor alimentario moroso s6lo podra contratar con el Estado una vez se ponga a paz y|
salvo con sus obligaciones alimentarias. Esta inhabilidad también se predica del deudor
alimentario moroso que actiie como representante legal de la persona juridica que aspira al
contratar con el Estado”.

Por consiguiente, el representante legal de la persona juridica proponte singular o
representante del proponente plural, deberé aportar la certificacion emitida por la
plataforma de registro nacional de deudores alimentarios morosos. El certificado debera
ser expedido dentro de los tres (3) meses anteriores a la fecha de cierre del presente
proceso. LA PREVISORA S.A. podra validar su autenticidad.

CUMPLE

N/A

m) Sistema de gestién en seguridad y salud en el trabajo

Junto con su propuesta, EL OFERENTE y los integrantes o miembros de las formas
asociativas oferentes deberan presentar los documentos del Sistema de gestion y
Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST) que sean pertinentes desde el punto de vista
legal y de acuerdo con el objeto y naturaleza del contrato, entre otros, los siguientes:

— ANEXO CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD]
Y SALUD EN EL TRABAJO — SGSST (Decreto 1072 de 2015 — Resolucién 0312 de 2019).

CUMPLE

N/A

n) Certificado de inhabilidades e incompatibilidades

Conforme con lo establecido en la Ley 2014 de 2019 y las demas normas que regulan las|
inhabilidades e incompatibilidades, el Representante Legal de EL OFERENTE y cada uno def
sus integrantes cuando el mismo sea un Consorcio, una Unién temporal, u otro tipo de|
asociaciones o sociedades, deberad aportar certificacion debidamente firmada, donde
manifieste bajo gravedad de juramento que:

* Ni él, ni la persona juridica que representa, ni el grupo empresarial al que pertenezca (si
es el caso), ni los miembros de junta directiva o de socios controlantes, ni sus matrices o
subordinadas (si es el caso), los han declarado responsables judicialmente por la comision|
de delitos contra la Administracién Publica, o de cualquiera de los delitos o faltas
contempladas por la Ley 1474 de 2011 y sus normas modificatorias o de cualquiera de las|
conductas delictivas contempladas por las convenciones o tratados de lucha contra la
corrupcion suscritos y ratificados por Colombia, de igual forma que tampoco fueron
declarados responsables administrativamente por la conducta de soborno transnacional,
cuando la conducta delictiva haya sido parte de una politica del grupo.

CUMPLE

N/A

* No se han beneficiado con la aplicacién de un principio de oportunidad por cualquier
delito contra la administracion publica o el patrimonio del Estado.

CUMPLE

N/A

* Acepta las condiciones establecidas en la Ley 2014 de 2019 respecto de las inhabilidades
sobrevinientes, tanto en el proceso de seleccion, como en la ejecucion del contrato.

CUMPLE

N/A

El formato debe estar expedido con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de
cierre del proceso.

CUMPLE

N/A

o) Tr i y pr ion de datos p

EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio, una Union
temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, debera aportar un documento firmado
por su Representante Legal de conformidad con el ANEXO DE TRATAMIENTO Y
PROTECCION DE DATOS PERSONALES, en el cual declare lo siguiente:

*Que cumple con todas las obligaciones legales en cuanto al tratamiento y proteccion de
datos personales, particularmente el haber establecido politicas y procesos internos enla
materia, de acuerdo con la Ley 1581 de 2012 y sus decretos reglamentarios.

CUMPLE

N/A




* Que autoriza, en nombre propio o en representacion de EL OFERENTE a LA PREVISORA
S.A. para realizar el tratamiento de los datos personales compartidos en la presente
invitacion, dentro de los que se incluyen datos de identificacion, datos de contacto, datos|
financieros, asi como datos biométricos, autorizacion que tendra las siguientes finalidades:
i) Verificar la informacion suministrada durante el proceso de estudio y contratacion, sean
estas publicas y privadas de considerarse pertinente, con el fin de comprobar su
experiencia y cumplimiento de obligaciones pecuniarias y contractuales; ii) Registrar la
informacion en las bases de datos internas de LA PREVISORA S.A.; iii) Contactar via correo|
electrénico, correo postal, mensajes de texto MMS/SMS o teleféonicamente como actividad
propia de la presente invitacion, asi como para futuras invitaciones para la prestacion de
mis servicios y/o adquisicion de bienes; iv) Enviar correos electrénicos, correo postal,
mensajes de texto MMS/SMS o contactar telefonicamente en desarrollo de actividades de]
mercadeo de LA PREVISORA S.A; v) Cumplimiento de obligaciones legales de LA
PREVISORA S.A.; vi) Atender requerimientos de autoridades competentes en ejercicio de|
sus funciones; vii) Atender sus peticiones, quejas y reclamos; viii) Conservar la informacion|
para fines estadisticos e histéricos; ix) Consulta, almacenamiento, administracion,|
transferencia, procesamiento y reporte de informacion a las Centrales de Informaciéon o
bases de datos debidamente constituidas, referentes a su comportamiento crediticio,
financiero y comercial. x) Cumplir con obligaciones legales en lo que a conservacion de
informacion y documentos se refiere. xi) Compartirla con las personas naturales y/o
juridicas que en nombre de LA PREVISORA S.A. realizan actividades, durante y después de|
terminada la relacién contractual.

CUMPLE

N/A

* Que conoce la politica de privacidad de LA PREVISORA S.A. publicada en la pagina web
www.previsora.gov.co, y que, como titular de la informaciéon podra conocer, actualizar,
rectificar y suprimir su informacion personal de las bases de datos de LA PREVISORA S.A,,
esto Ultimo, siempre y cuando no se tenga una relacion contractual u obligacion legal con|
LA PREVISORA SA., ademas de solicitar prueba de la autorizacion otorgada para el
tratamiento de datos personales, revocar dicho consentimiento, conocer el uso que se le da
a su informacion, y acceder gratuitamente a los datos objeto de tratamiento al menos una|
vez al mes por medio de la inclusion de los canales de contacto establecidos.

CUMPLE

N/A

* Que cuenta con todas las autorizaciones necesarias para compartir la informacion
personal de las personas que conforman su equipo de trabajo.

CUMPLE

N/A

* Que, en caso de no ser aprobada su propuesta, y no sea solicitada la documentacion
transcurridos dos (2) meses desde su presentacion, LA PREVISORA S.A. podra eliminar y/o
destruir en forma total la informacion recibida.

CUMPLE

N/A

* El formato debe estar expedido con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de
cierre del proceso.

CUMPLE

Subsanado

p) Inscripcion SARLAFT en LA PREVISORA SA.

EL OFERENTE seleccionado y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un|
Consorcio, una Union temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, debera diligenciar
el FORMATO ELECTRONICO DE CONOCIMIENTO CLIENTE que se encuentra en la pagina
web de LA PREVISORA S.A. www.previsora.gov.co

LA PREVISORA S.A. se reserva el derecho de verificar si LOS OFERENTES se encuentran
incluidos en las listas de riesgos.

En todo caso, si EL OFERENTE seleccionado no logra realizar la inscripcion del SARLAFT de]
forma electronica, debera hacerlo a través del formulario en fisico.

q) Lucha contra la corrupciéon

CUMPLE

NA.

En el evento de conocerse casos especiales de corrupcion en LA PREVISORA S A. se debe
reportar el hecho a través de alguno de los siguientes medios: mail
lineaetica@previsora.gov.co, sitio web Linea Etica — Reporte Virtual.

CUMPLE

N/A

r) Autorizacién y

ialidad de las p

EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio, una Unién
temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, debera aportar un documento firmado
por su Representante Legal, en el cual declare lo siguiente:

* Autorizamos a LA PREVISORA S.A, y a los demas participantes del proceso a revisar todal
la informacion contenida en la propuesta presentada para este proceso de INVITACION
ABIERTA N° 015-2024. En caso de que solicitemos la revision de las propuestas de los otros|
OFERENTES participantes de este proceso me comprometo a:

CUMPLE

N/A

* No divulgar la informacion contenida en las propuestas, entendiéndose por ésta:
cualquier informacion juridica, societaria, técnica, financiera, comercial, de salud, seguridad
social, estrategias de mercadeo, y cualquier informacion relacionada con las operaciones de
negocios presentes y futuros de EL OFERENTE y/o relacionada con su estructura
organizacional, bien sea que dicha informacion sea escrita, oral o visual, de la que tenga
conocimiento o a la que tenga acceso una parte por cualquier medio y por cualquier
circunstancia en virtud de la presente INVITACION ABIERTA N° 015-2024.

CUMPLE

N/A

* El formato debe estar expedido con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de
cierre del proceso.

CUMPLE

Subsanado

s) Hoja de vida de funcién publica persona juridica

EL OFERENTE debe presentar con su oferta el formato de hoja de vida de funcién publica
para persona  juridica que se encuentra en el siguiente link
https://www.funcionpublica.gov.co/descarga-de-formatos. El formato debe estar|
debidamente diligenciado, fechado y firmado. Para el caso de las figuras asociativas, este]
requisito debera cumplirse por cada uno de sus integrantes.

NO CUMPLE/RECHAZADO

Se sefiala que, en atencion a lo establecido en el numeral 20. del documento de condiciones
definitivo, fue solicitado al proponente allegar el formato de hoja de vida de la funcion publical
de Persona Juridica. Sin embargo, al revisar el documento aportado, se evidencia que en el
mismo no fue relacionada la informacion referente a la experiencia de la Empresa, asi como, fue
diligenciado el espacio para la Entidad contratante. Por lo antes expuesto, y teniendo en cuenta|
que no se diligencio dicho formato segin lo expuesto por la funcion publica, la presente
propuesta se encuentra inmersa en las siguientes causales de rechazo: 3) Cuando NO se|
presenten las aclaraciones y/o subsanaciones solicitadas por LA PREVISORA S.A, dentro del
término establecido para tal efecto y de forma correcta

t) Firma digital

EL OFERENTE y cada uno desus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio, una Unién|
temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, declaran con la presentacion de su
oferta que aceptan que la suscripcion del contrato adjudicado deben realizarla a través del
mecanismo de firma digital y/o digitalizada.

La firma digital y/o digitalizada debera cumplir con todas las caracteristicas y disposiciones
senaladas en la normativa vigente, para darle plena validez a la misma.

CUMPLE

N/A

u) Requisitos habilitantes diferenciales



http://www.previsora.gov.co/
http://www.previsora.gov.co/
mailto:lineaetica@previsora.gov.co
http://www.funcionpublica.gov.co/descarga-de-formatos

Los requisitos habilitantes diferenciales son aquellos que deben otorgar las Entidades
Estatales NO sometidas al Estatuto General de la Contratacion de la Administracion
Publica, dentro de procesos competitivos, de conformidad con lo establecido en el articulo
3 del decreto 1860 de 2021.

Estos requisitos buscan incentivar la participacion de los emprendimientos y empresas de]
mujeres a través de condiciones habilitantes mas exigentes para LOS OFERENTES que NO
tengan la calidad de emprendimiento o empresa de mujeres, por lo cual, en virtud de este]
deber legal, LOS OFERENTES que NO ostenten esta condicion deberan presentar la
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA en los términos establecidos en el CAPITULO III de NA N/A
este documento. En contrario sentido, aquellos OFERENTES que tengan la calidad de|
emprendimiento o empresa de mujeres en los términos del articulo 2.2.1.2.4.2.14 del
decreto 1082 de 2015 podréan presentar la GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA por el
9% del valor total del presupuesto oficial.

Tratandose de OFERENTES plurales, los criterios diferenciales y los puntajes adicionales solo
se aplicaran si por lo menos uno de los integrantes acredita que es emprendimiento y
empresa de mujeres bajo los criterios dispuestos en el articulo precedente y que tiene unal
participacion igual o superior al diez por ciento (10%) en el consorcio o la unién temporal.

KELLY JOHANNA CASTIBLANCO HEREDIA
Profesional - Gerencia de Contratacién
Fecha: 13 de noviembre de 2024



VERIFICACION JURIDICA - INVITACION ABIERTA N° 020 DE 2024

Objeto:PRESTACION DE SERVICIOS DE OUTSOURCING PARA LA ADMINISTRACION DE IMPRESION Y ESCANEO DE LOS DIVERSOS DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA TODAS LAS SEDES DE LA PREVISORA S.A.
A NIVEL NACIONAL, QUE INCLUYA, EL ALQUILER DE IMPRESORAS, LOS INSUMOS REQUERIDOS PARA SU OPERACION (EXCEPTO PAPEL), INSTALACION, CONFIGURACION, MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO (SOPORTE TECNICO), TODOS LOS REPUESTOS Y PARTES DE CAMBIO NECESARIOS POR DESGASTE O POR DANO Y LOS TRASLADOS DE EQUIPOS, REPUESTOS Y SUMINISTRO

ITEM

Cumple / No Cumple

Observaciones

35. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

EL OFERENTE debera presentar junto con la propuesta una garantia de seriedad de la|
oferta, expedida a favor de LA PREVISORA S.A. con NIT. 860.002.400-2, por una compafial
de seguros legalmente autorizada para expedir garantias de cumplimiento. La pdliza debe|
estar expedida con clausulado a Favor de ENTIDADES PUBLICAS CON REGIMEN PRIVADO
DE CONTRATACION, en las siguientes condiciones:

CUMPLE

N/A

ASEGURADO / BENEFICIARIO: LA PREVISORA S.A. NIT. 860.002.400-2

CUMPLE

N/A

TOMADOR / GARANTIZADO / AFIANZADO: En el cuerpo de la pdliza debera sefalarse el
nombre o razén social de la persona juridica, tal y como figura en el certificado d¢
existencia y representacion legal, expedido por la autoridad competente, asi como su numero
de identificacion. En el caso de las formas asociativas oferentes debera indicarse, ademas, el
nombre y NIT de cada uno de sus miembros, tal y como figura(n) en el certificado de|
Existencia y Representacion Legal, expedido por la autoridad competente.

CUMPLE

N/A

VIGENCIA: Sesenta (60) dias calendario contados a partir de la fecha de cierre del proceso
y debera estar vigente hasta la constitucién de la Garantia Unica de Cumplimiento.

NO CUMPLE/RECHAZADO

Dentro del término establecido en el cronograma dispuesto en el proceso, fue solicitado, al
proponente modificar la vigencia de la garantia de seriedad la cual de acuerdo con el
numeral 28 del documento de condiciones definitivas, deberia corresponder a sesenta (60) dias|
calendario contados a partir de la fecha de cierre del proceso y debera estar vigente hasta laj
constitucién de la Garantia Unica de Cumplimiento. Sin embargo, una vez, validada I
pdliza a través de la plataforma
https://consultapoliza.segurosdelestado.com/ConsultaPoliza/, la misma cuenta con una
vigencia desde el 11 de diciembre de 2024, fecha posterior al cierre, asi como a la vigencia
establecida. En atencion alo antes expuesto, la propuesta se encuentra inmersa en la causal dej
rechazo 3: "Cuando NO se presenten las aclaraciones y/o subsanaciones solicitadas por LA|
PREVISORA S.A., dentro del término establecido para tal efecto y de forma correcta.”

CUANTIA: Por un valor minimo equivalente al 10% del valor total del presupuesto oficial.

NO CUMPLE/RECHAZADO

Dentro del término establecido en el cronograma dispuesto en el proceso, fue solicitado, al
proponente modificar la vigencia de la garantia de seriedad la cual de acuerdo con el
numeral 28 del documento de condiciones definitivas, deberia corresponder a sesenta (60) dias
calendario contados a partir de la fecha de cierre del proceso y debera estar vigente hasta la
constitucién de la Garantia Unica de Cumplimiento. Sin embargo, una vez, validada I
poliza a través de la plataforma
https://consultapoliza.segurosdelestado.com/ConsultaPoliza/, la misma cuenta con una
vigencia desde el 11 de diciembre de 2024, fecha posterior al cierre, asi como a la vigenciaj
establecida. En atencidn a lo antes expuesto, la propuesta se encuentra inmersa en la causal de|
rechazo 3: "Cuando NO se presenten las aclaraciones y/o subsanaciones solicitadas por LA|
PREVISORA S.A., dentro del término establecido para tal efecto y de forma correcta.”

AMPARO: El texto de la garantia debera indicar textualmente el nimero, afio y objeto del
proceso que respalda.

CUMPLE

N/A

FIRMAS: Debera estar firmado por quien expide la garantia y por el representante legal de
EL OFERENTE

CUMPLE/SUBSANO

El proponente dentro del término establecido, remiti6 la garantia de seriedad debidamente
suscrita.

PAGO DE PRIMA: EL OFERENTE debera aportar con su documentacion habilitante el
certificado expedido por parte de la aseguradora indicando que la péliza no expirara por
falta de pago de prima o el recibo o constancia de pago de la prima.

CUMPLE

N/A

CLAUSULADO: Se debe aportar el clausulado vigente al momento de la expedicion de la
garantia de seriedad de la oferta.

CUMPLE

N/A

39. CAPACIDAD JURIDICA

a) CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA

Aportar la carta de presentacion de la propuesta de conformidad con el anexo
correspondiente del presente documento de condiciones definitivas.

CUMPLE

N/A

La carta de presentacion debera ser firmada por el Representante Legal de EL OFERENTE o
su apoderado cuando a ello haya lugar. Cuando la propuesta sea presentada por un Consorcio,
Unién temporal o cualquier otra forma asociativa, la carta de presentacion deberd|
igualmente ser firmada por el Representante Legal de la forma asociativa o su apoderado ]|
se deberd aportar ademas el documento donde conste legalmente lo siguiente:

CUMPLE

N/A

Que el objeto del presente proceso estd comprendido dentro de su capacidad juridica; y|
que la persona que suscribe la “CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA" tiene facultades|
amplias y suficientes para comprometer a EL OFERENTE en el objeto del contrato ¢
igualmente en su gjecucion y liquidacion. Si existieren limitaciones en el anterior sentido, |a|
propuesta debe acompaniarse del documento en donde conste que, con anterioridad al cierre]
del proceso, se recibié la correspondiente autorizacion, de parte de la instancia competente.

CUMPLE

N/A

b) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Aportar el certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de
Comercio de su domicilio principal con los siguientes requisitos:

* Expedido dentro de los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente
proceso, en el que conste que EL OFERENTE se encuentra registrado, que tiene domicilio en|
Colombia y que el término de su duracion no es inferior a la vigencia del

contrato, su liquidacion y un (1) afio més.

CUMPLE

N/A

*Si de este certificado se desprende que las facultades del Representante Legal se encuentran|
limitadas para presentar la propuesta y firmar el respectivo contrato, deberd anexarse I3
correspondiente autorizacion de la Junta Directiva o de Asamblea General de Accionistas|
acorde al Cédigo de Comercio, seglin se anote en los estatutos. Dicha autorizacion deberd
comprender la presentacion de la propuesta, la ejecucion del contrato y su correspondiente
liquidacion.

CUMPLE

N/A

* Acreditar que el objeto social de la sociedad se encuentra relacionado con el objeto del
contrato, de manera que le permita a la persona juridica la celebracion y ejecucion del
contrato, teniendo en cuenta para estos efectos el alcance y la naturaleza de las diferentes
obligaciones que adquiere.

CUMPLE

N/A




* La empresa debera tener un tiempo minimo de constitucion de tres (3) afios, en caso de|
ser menor se tendra en cuenta la experiencia de sus accionistas, socios o constituyentes. La
acumulacion se hara en proporciéon a la participacion de los socios en el capital de la
persona juridica.

CUMPLE

N/A

<) D o de identificacion del rep legal de EL OFERENTE

EL OFERENTE debera aportar junto con su oferta, fotocopia legible de la cédulade ciudadanial
del Representante Legal o quien haga sus veces. Si EL OFERENTE se presenta Consorcio, Union|
temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, debera aportar junto con su propuesta
fotocopia de la cédula de ciudadania de cada uno de los representantes legales de los
integrantes de la figura asociativa.

CUMPLE

N/A

d) Paz y salvo por concepto de seguridad social y aportes parafiscales

EL OFERENTE debera aportar con su propuesta, certificacion en donde conste que la firmal
o sociedad se encuentra a paz y salvo por concepto de aportes parafiscales (ICBF, SENA|
Caja de Compensacion Familiar) y de aportes al sistema integral de seguridad social
(Salud, Pensidn y Riesgos Laborales), de acuerdo con lo establecido en el articulo 50 de la
ley 789 de 2002, realizados durante los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del proceso
de seleccion, expedida por el Revisor Fiscal de la empresa o por el Representante Legal de la
misma, cuando por disposicion legal la firma no esté obligada a tener Revisor Fiscal, la cual
deberé ser expedida con fecha no mayor de treinta (30) dias calendario a la fecha de cierre de|
este proceso.

CUMPLE

N/A

En caso de Unidn temporal y/o Consorcio deberan presentar la mencionada certificacion,
por cada uno de sus integrantes.

N/A

e) Documento de constitucion de forma asociativa de EL OFERENTE

Identificacion de cada uno de sus integrantes: nombre o razén social, tipo y numero del
documento de identificacién y domicilio.

La facultad con que acttan para la constitucion del Consorcio, Unién temporal u otro tipo]
de asociaciones o sociedades. De no contar con la facultad para ejecutar actos y/o
contratos a través de Consorcio o Union Temporal y demas asociaciones, adjuntar la
correspondiente autorizacion del érgano social para participar en la constitucion de la
Unién temporal, el Consorcio, u otro tipo de asociaciones o sociedades, autorizacion que debe
ser expresa en el documento en el cual conste, identificando la clase y No. del procesol
para el cual se confiere la autorizacion: INVITACION ABIERTA N° 015 — 2024 en los casos que]
aplique.

El objeto del Consorcio, Unién temporal, u otro tipo de asociaciones o sociedades, el cual debé
ser el mismo del objeto a contratar. (En caso de Consorcios, Uniones temporales u otro|
tipo de asociaciones o sociedades, el objeto social de todos y cada uno de sus integrantes|
debera encontrarse acorde con el objeto de la presente contratacion).

La duracién del Consorcio, Unidn temporal, u otro tipo de asociaciones o sociedades, no
podra ser inferior al plazo del contrato su liquidaciony un (1) afio mas.

Se debe indicar el porcentaje de participacion de los miembros del Consorcio o Unién
temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades. El acuerdo también debera incluir las|
actividades que cada miembro desarrollara, o las actividades de las cuales s¢f
responsabilizard cada miembro frente a LA PREVISORA SA. Se debe sefalar sea el caso
que corresponda, que todos los integrantes responden solidariamente en caso de
incumplimiento.

La designacion de un Representante Legal Principal, quien debera estar facultado paral
actuar en nombre y en representaciéon del Consorcio o Unidén temporal u otro tipo de
asociaciones o sociedades. La facultad que se le otorga en particular sera la de proponer, firma
y liquidar el contrato, y en el caso de resultar seleccionados, de ejecutar las obligaciones|
derivadas del contrato. Igualmente, deberad designarse minimo un Representante Legal
Suplente que tenga la facultad de reemplazarlo en los casos de ausencia temporal of
definitiva del Representante Legal Principal.

Determinar las reglas basicas que regulan las relaciones entre los miembros del Consorcio
o Union temporal u otra forma asociativa oferente.

La manifestacion expresa de que ninguna de las partes podra ceder su participacion en el
Consorcio o en la Unién temporal a sus demas integrantes, o a un tercero, segun sea el
caso.

En ningln caso, se podréa participar con mas de una propuesta, ya sea individualmente, en
Consorcio y/o Unién temporal o como miembro de otro Consorcio o Unién temporal o
presentar propuestas alternativas.

EL OFERENTE no podra usar indebidamente y/o fraudulentamente y/o sin autorizacion|
previa de LA PREVISORA S.A. el NOMBRE COMERCIAL, ENSENA Y MARCA de la compafiial
en cualquiera de sus actuaciones inclusive en los nombres de las figuras asociativas como
consorcios, uniones temporales, sociedades futuras y/o cualquier forma de asociacion, en caso|
de que EL OFERENTE no atienda esta prohibicion, debera cambiar el nombre de su asociacion,

N/A

N/A

f) RUT

EL OFERENTE debera presentar fotocopia del RUT con el fin de acreditar la actividad de I3
empresa. En caso de Union temporal y/o Consorcio u otro tipo de asociaciones of
sociedades, deberan presentar el mencionado documento, por cada uno de sus|
integrantes.

CUMPLE

N/A

g) Verificacion de no inclusién en el boletin de responsables fiscales

EL OFERENTE debera aportar junto con su propuesta el certificado que acredite que NO
ESTA incluido en el BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES expedido por la CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA (aplica para la persona juridica y Representante Legal de EU
OFERENTE) teniendo en cuenta que esta verificacion se constituye como un requisito
indispensable para celebrar cualquier tipo de contrato con el Estado. LA PREVISORA S.A. podrd
validar su autenticidad. LA PREVISORA S.A. podra realizar la consulta si lo considera necesario
Cuando EL OFERENTE sea un Consorcio, una Unién Temporal u otro tipo de asociaciones o
sociedades, cada uno de sus integrantes debera aportar este documento.

Los certificados deben estar expedidos con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la
fecha de cierre del proceso.

CUMPLE

N/A

h) Verificacién de no inclusién en el boletin de antecedentes disciplinarios




EL OFERENTE debera aportar junto con su propuesta el CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS expedido por la PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION (aplica para la
persona juridicay Representante Legal de EL OFERENTE), teniendo en cuenta que se constituye|
como un requisito indispensable para celebrar cualquier tipo de contrato con el Estado. LA|
PREVISORA S.A. podra validar su autenticidad. LA PREVISORA S.A. podra realizar la consultal
si lo considera necesario.

Cuando EL OFERENTE sea un Consorcio, una Unién Temporal u otro tipo de asociaciones o
sociedades, cada uno de sus integrantes debera aportar este documento.

Los certificados deben estar expedidos con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la|
fecha de cierre del proceso.

CUMPLE

N/A

i) Verificacion de d judiciales del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL -
POLICIA NACIONAL

De conformidad con lo previsto en el articulo 94 del Decreto Ley 0019 de 2013 y con el fin|
de verificar los antecedentes judiciales de EL OFERENTE (Representante Legal de persona
juridica), EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio o
una Unién temporal,

debera aportar el certificado de consulta de los antecedentes judiciales expedidos por la
pagina web de la Policia Nacional. LA PREVISORA S.A. podré validar su autenticidad.

En caso de que el Representante Legal de la persona juridica o el Representante Legal de
alguno de los integrantes cuando el mismo sea un Consorcio, una Unién temporal uotro tipo|
de asociaciones o sociedades, registre antecedentes judiciales consistentes en sentencial
judicial condenatoria con pena accesoria de interdiccion de derechos y funciones publicas, |3
propuesta sera rechazada.

LA PREVISORA S.A. podra realizar la consulta si lo considera necesario.

Los certificados deben estar expedidos con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la|
fecha de cierre del proceso.

CUMPLE

N/A

j) Certificado del si: registro ional de lidas correctivas — POLICIA
NACIONAL

EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio o unal
Unidn temporal, deberd aportar el certificado de la consulta del Sistema de Registro
Nacional de Medidas Correctivas realizada a través de la pagina Web de la Policia Nacional de
Colombia — Portal de Servicio al Ciudadano, para verificar si existen multas en mora dentro
de los dltimos seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre, impuestas por virtud del
articulo 183 del Codigo Nacional de Policia, Ley 1801 de 2016. LA PREVISORA S.A. podrd
validar su autenticidad.

En caso de que el Representante Legal de la persona juridica o de alguno de sus|
integrantes cuando el mismo sea un Consorcio, una Unién temporal, u otro tipo de
asociaciones o sociedades, registre multas, la propuesta sera rechazada.

LA PREVISORA S.A. podra realizar la consulta si lo considera necesario.

Los certificados deben estar expedidos con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la|
fecha de cierre del proceso.

CUMPLE

N/A

k) Lista restrictiva de lavado de activos

El Representante Legal de EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismoj
sea un Consorcio, una Unién temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, deberd
aportar certificacion de conformidad al ANEXO DE CERTIFICACION DE LISTAS]
VINCULANTES LA/FT — OFAC, donde manifieste bajo gravedad de juramento que ni él ni la|
persona juridica que representa, ni los miembros de la junta directiva, se encuentran incluidos|
en ninguna de las listas restrictivas de lavado de activos y financiacion de terrorismo.

El formato debe estar expedido con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de
cierre del proceso.

CUMPLE

N/A

1) Certificado del repr legal emitido por el registro de deudores
alimentarios morosos- REDAM.

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 1 del articulo 6 laley 2097 de 2021, “El deudor]|
alimentario moroso sélo podra contratar con el Estado una vez se ponga a pazy salvo con|
sus obligaciones alimentarias. Esta inhabilidad también se predica del deudor alimentario
moroso que actlie como representante legal de la persona juridica que aspiraa contratar con
el Estado”.

Por consiguiente, el representante legal de la persona juridica proponte singular o
representante del proponente plural, debera aportar la certificacion emitida por Ia
plataforma de registro nacional de deudores alimentarios morosos. El certificado deber3|
ser expedido dentro de los tres (3) meses anteriores a la fecha de cierre del presente
proceso. LA PREVISORA S.A. podra validar su autenticidad.

CUMPLE

N/A

m) Sistema de gestion en seguridad y salud en el trabajo

Junto con su propuesta, EL OFERENTE y los integrantes o miembros de las formas|
asociativas oferentes deberan presentar los documentos del Sistema de gestion |
Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST) que sean pertinentes desde el punto de vista
legal y de acuerdo con el objeto y naturaleza del contrato, entre otros, los siguientes:
— ANEXO CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD]
Y SALUD EN EL TRABAJO — SGSST (Decreto 1072 de 2015 — Resolucion 0312 de 2019).

CUMPLE

N/A

n) Certificado de inhabilidades e incompatibilidades

Conforme con lo establecido en la Ley 2014 de 2019 y las demas normas que regulan las
inhabilidades e incompatibilidades, el Representante Legal de EL OFERENTE y cada uno de sus|
integrantes cuando el mismo sea un Consorcio, una Unién temporal, u otro tipo de
asociaciones o sociedades, deberd aportar certificacion debidamente firmada, donde
manifieste bajo gravedad de juramento que:

* Ni él, ni la persona juridica que representa, ni el grupo empresarial al que pertenezca (si
es el caso), ni los miembros de junta directiva o de socios controlantes, ni sus matrices o
subordinadas (si es el caso), los han declarado responsables judicialmente por la comision|
de delitos contra la Administracion Publica, o de cualquiera de los delitos o faltas
contempladas por la Ley 1474 de 2011 y sus normas modificatorias o de cualquiera de las
conductas delictivas contempladas por las convenciones o tratados de lucha contra la
corrupcién suscritos y ratificados por Colombia, de igual forma que tampoco fueron
declarados responsables administrativamente por la conducta de soborno transnacional,
cuando la conducta delictiva haya sido parte de una politica del grupo.

CUMPLE

N/A

* No se han beneficiado con la aplicacion de un principio de oportunidad por cualquier
delito contra la administracion publica o el patrimonio del Estado.

CUMPLE

N/A




* Acepta las condiciones establecidas en la Ley 2014 de 2019 respecto de las inhabilidades
sobrevinientes, tanto en el proceso de seleccion, como en la ejecucion del contrato.

CUMPLE

N/A

El formato debe estar expedido con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de
cierre del proceso.

CUMPLE

N/A

o) Tr i y pr ion de datos | |

EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio, una Unién
temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, debera aportar un documento firmado
por su Representante Legal de conformidad con el ANEXO DE TRATAMIENTO Y
PROTECCION DE DATOS PERSONALES, en el cual declare lo siguiente:

* Que cumple con todas las obligaciones legales en cuanto al tratamiento y proteccion de
datos personales, particularmente el haber establecido politicas y procesos internos en la
materia, de acuerdo con la Ley 1581 de 2012 y sus decretos reglamentarios.

CUMPLE

N/A

* Que autoriza, en nombre propio o en representacion de EL OFERENTE a LA PREVISORA
S.A. para realizar el tratamiento de los datos personales compartidos en la presente invitacion,|
dentro de los que se incluyen datos de identificacion, datos de contacto, datos financieros, asi
como datos biométricos, autorizacion que tendra las siguientes finalidades:

i) Verificar la informacion suministrada durante el proceso de estudio y contratacion, sean estas|
publicas y privadas de considerarse pertinente, con el fin de comprobar su experiencial
y cumplimiento de obligaciones pecuniarias y contractuales; i) Registrar la informacion en las|
bases de datos internas de LA PREVISORA S.A; iii) Contactar via correo electronico, correol
postal, mensajes de texto MMS/SMS o telefénicamente como actividad propia de la presente|
invitacion, asi como para futuras invitaciones para la prestacion de mis servicios y/o
adquisicion de bienes; iv) Enviar correos electronicos, correo postal, mensajes de texto|
MMS/SMS o contactar telefénicamente en desarrollo de actividades de mercadeo de LA
PREVISORA S.A; v) Cumplimiento de obligaciones legales de LA PREVISORA S.A; vi)|
Atender requerimientos de autoridades competentes en ejercicio de sus funciones; vii)|
Atender sus peticiones, quejas y reclamos; viii) Conservar la informacién para fines estadisticos
e historicos; ix) Consulta, almacenamiento, administracion, transferencia, procesamiento yj|
reporte de informacién a las Centrales de Informacion o bases de datos debidamente]
constituidas, referentes a su comportamiento crediticio, financiero y comercial. x) Cumplir con
obligaciones legales en lo que a conservacion de informacion y documentos se refiere. xi)
Compartirla con las personas naturales y/o juridicas que en nombre de LA PREVISORA|
S.A. realizan actividades, durante y después de terminada la relacion contractual.

CUMPLE

N/A

* Que conoce la politica de privacidad de LA PREVISORA SA. publicada en la pagina web
www.previsora.gov.co, y que, como titular de la informacién podra conocer, actualizar,
rectificar y suprimir su informacion personal de las bases de datos de LA PREVISORA S.A,, esto
ultimo, siempre y cuando no se tenga una relacién contractual u obligacion legal con LA
PREVISORA S.A.,, ademas de solicitar prueba de la autorizacién otorgada para el tratamiento
de datos personales, revocar dicho consentimiento, conocer el uso que se le da a sy
informacién, y acceder gratuitamente a los datos objeto de tratamiento al menos una vez
al mes por medio de la inclusion de los canales de contacto establecidos.

CUMPLE

N/A

* Que cuenta con todas las autorizaciones necesarias para compartir la informacion
personal de las personas que conforman su equipo de trabajo.

CUMPLE

N/A

* Que, en caso de no ser aprobada su propuesta, y no sea solicitada la documentacion
transcurridos dos (2) meses desde su presentacion, LA PREVISORA S.A. podré eliminar y/o
destruir en forma total la informacién recibida.

CUMPLE

N/A

* El formato debe estar expedido con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de
cierre del proceso.

CUMPLE

N/A

p) Inscripcién SARLAFT en LA PREVISORA SA.

EL OFERENTE seleccionado y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio |
una Unién temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, deberd diligenciar el
FORMATO ELECTRONICO DE CONOCIMIENTO CLIENTE que se encuentra en la pdgina webl
de LA PREVISORA S.A. www.previsora.gov.co

LA PREVISORA S.A. se reserva el derecho de verificar si LOS OFERENTES se encuentran
incluidos en las listas de riesgos.

En todo caso, si EL OFERENTE seleccionado no logra realizar la inscripcion del SARLAFT de
forma electrdnica, deberé hacerlo a través del formulario en fisico.

CUMPLE

N/A

q) Lucha contra la corrupcién

En el evento de conocerse casos especiales de corrupcion en LA PREVISORA SA. se debe
reportar el hecho a través de alguno de los siguientes medios: mail
lineaetica@previsora.gov.co, sitio web Linea Etica — Reporte Virtual.

CUMPLE

N/A

r) Autorizacion y

ialidad de las pi

EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio, una Unién
temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, debera aportar un documento firmado po
su Representante Legal, en el cual declare lo siguiente:

* Autorizamos a LA PREVISORA S.A, y a los demas participantes del proceso a revisar toda
la informacién contenida en la propuesta presentada para este proceso de INVITACION
ABIERTA N° 015-2024. En caso de que solicitemos la revision de las propuestas de los otros
OFERENTES participantes de este proceso me comprometo a:

CUMPLE

N/A

* No divulgar la informacién contenida en las propuestas, entendiéndose por ésta;
cualquier informacién juridica, societaria, técnica, financiera, comercial, de salud, seguridad
social, estrategias de mercadeo, y cualquier informacion relacionada con las operaciones
de negocios presentes y futuros de EL OFERENTE y/o relacionada con su estructura
organizacional, bien sea que dicha informacion sea escrita, oral o visual, de la que tenga
conocimiento o a la que tenga acceso una parte por cualquier medio y por cualquier
circunstancia en virtud de la presente INVITACION ABIERTA N° 015-2024.

CUMPLE

N/A

* El formato debe estar expedido con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de
cierre del proceso.

CUMPLE

N/A

s) Hoja de vida de funcién publica persona juridica



http://www.previsora.gov.co/
http://www.previsora.gov.co/
mailto:lineaetica@previsora.gov.co

EL OFERENTE debe presentar con su oferta el formato de hoja de vida de funcién publica para
persona juridica que se encuentra en el siguiente link]
https://www.funcionpublica.gov.co/descarga-de-formatos. El formato  debe esta
debidamente diligenciado, fechado y firmado. Para el caso de las figuras asociativas, este|
requisito debera cumplirse por cada uno de sus integrantes.

CUMPLE

N/A

t) Firma digital

EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio, una Union|
temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, declaran con la presentacion de sy
oferta que aceptan que la suscripcion del contrato adjudicado deben realizarla a través del|
mecanismo de firma digital y/o digitalizada.

La firma digital y/o digitalizada deberd cumplir con todas las caracteristicas y disposiciones
sefialadas en la normativa vigente, para darle plena validez a la misma.

CUMPLE

N/A

u) Requisitos habilitantes diferenciales

Los requisitos habilitantes diferenciales son aquellos que deben otorgar las Entidades Estatales]
NO sometidas al Estatuto General de la Contratacién de la Administracién Publica)
dentro de procesos competitivos, de conformidad con lo establecido en el articulo 3 del
decreto 1860 de 2021.

Estos requisitos buscan incentivar la participacion de los emprendimientos y empresas de|
mujeres a través de condiciones habilitantes mas exigentes para LOS OFERENTES que NO
tengan la calidad de emprendimiento o empresa de mujeres, por lo cual, en virtud de este
deber legal, LOS OFERENTES que NO ostenten esta condicién deberan presentar la GARANTIA
DE SERIEDAD DE LA OFERTA en los términos establecidos en el CAPITULO III de este]
documento. En contrario sentido, aquellos OFERENTES que tengan la calidad de
emprendimiento o empresa de mujeres en los términos del articulo 2.2.1.2.4.2.14 del
decreto 1082 de 2015 podran presentar la GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA por el
9% del valor total del presupuesto oficial.

Tratandose de OFERENTES plurales, los criterios diferenciales y los puntajes adicionales|
solo se aplicaran si por lo menos uno de los integrantes acredita que es emprendimiento y
empresa de mujeres bajo los criterios dispuestos en el articulo precedente y que tiene una
participacion igual o superior al diez por ciento (10%) en el consorcio o la unién temporal.

Consolidado de Resultado de Verificacién Juridica:

KELLY JOHANNA CASTIBLANCO HEREDIA
Profesional - Gerencia de Contratacion
Fecha: 13 de noviembre de 2024

N/A

N/A



http://www.funcionpublica.gov.co/descarga-de-formatos

VERIFICACION JURIDICA - INVITACION ABIERTA N° 020 DE 2024

Objeto:PRESTACION DE SERVICIOS DE OUTSOURCING PARA LA ADMINISTRACION DE IMPRESION Y ESCANEO DE LOS DIVERSOS DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA TODAS LAS SEDES DE LA PREVISORA S.A. A
NIVEL NACIONAL, QUE INCLUYA, EL ALQUILER DE IMPRESORAS, LOS INSUMOS REQUERIDOS PARA SU OPERACION (EXCEPTO PAPEL), INSTALACION, CONFIGURACION, MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO (SOPORTE TECNICO), TODOS LOS REPUESTOS Y PARTES DE CAMBIO NECESARIOS POR DESGASTE O POR DANO Y LOS TRASLADOS DE EQUIPOS, REPUESTOS Y SUMINISTRO

ITEM
Cumple / No Cumple Observaciones

35. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
EL OFERENTE debera presentar junto con la propuesta una garantia de seriedad de la oferta, expedida a favor de LA
PREVISORA S.A. con NIT. 860.002.400-2, por una compaiiia de seguros legalmente autorizada para expedir garantias de| CUMPLE N/A
cumplimiento. La péliza debe estar expedida con clausulado a Favor de ENTIDADES PUBLICAS CON REGIMEN PRIVADO
DE CONTRATACION, en las siguientes condiciones:
ASEGURADO / BENEFICIARIO: LA PREVISORA S.A. NIT. 860.002.400-2 CUMPLE N/A
TOMADOR / GARANTIZADO / AFIANZADO: En el cuerpo de la pdliza debera sefialarse el nombre o razén social de la
persona juridica, tal y como figura en el certificado de existencia y representacion legal, expedido por la autoridad
competente, asi como su nimero de identificacion. En el caso de las formas asociativas oferentes debera indicarse, ademas,| CUMPLE N/A

el nombre y NIT de cada uno de sus miembros, tal y como figura(n) en el certificado de Existenciay Representacion Legal,
expedido por la autoridad competente.

VIGENCIA: Sesenta (60) dias calendario contados a partir de la fecha de cierre del proceso y debera estar vigente hasta la
constitucion de la Garantia Unica de Cumplimiento.

NO CUMPLE/RECHAZADO

Dentro del término establecido en el cronograma del proceso, fue requerido
al proponente subsanar las siguiente condicion de la garantia de seriedad
"La vigencia de la garantia conforme al numeral 28 del documento de|
condiciones definitivas, debera corresponder a sesenta (60) dias calendario
contados a partir de la fecha de cierre del proceso y debera estar vigente]
hasta la constitucién de la Garantia Unica de Cumplimiento, por tanto, se|
solicita al proponente subsanar la fecha establecida como  vigencia, toda
vez que el periodo presentado no corresponde al requerido por la Entidad |
"Dicho lo anterior, la garantia de seriedad aportada por el proponente tiene|
una vigencia desde el 04/12/2024, lo cual, es contradictorio con lo
establecido en el documento de condiciones definitivas, puesto que este
sefala que la vigencia de la garantia debera corresponder desde el cierre,
esto es 5/12/2024. Dicho lo anterior, la presente propuesta se encuentra
inmersa en la causal de rechazo No. 3, la cual sefiala, "Cuando NO se|
presenten las aclaraciones y/o subsanaciones solicitadas por LA PREVISORA
S.A.dentro del término establecido para tal efectoy de forma correcta”

CUANTIA: Por un valor minimo equivalente al 10% del valor total del presupuesto oficial. CUMPLE N/A
AMPARO: El texto de la garantia debera indicar textualmente el nimero, afio y objeto del proceso que respalda. CUMPLE N/A
FIRMAS: Debera estar firmado por quien expide la garantiay por el representante legal de EL OFERENTE CUMPLE N/A
PAGO DE PRIMA: EL OFERENTE debera aportar con su documentacion habilitante el certificado expedido por parte de la
aseguradora indicando que la péliza no expirara por falta de pago de prima o el recibo o constancia de pago de la CUMPLE N/A
prima.
CLAUSULADO: Se debe aportar el clausulado vigente al momento de la expedicion de la garantia de seriedad de la CUMPLE N/A
oferta.
39. CAPACIDAD JURIDICA
a) CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
Aportar la carta de presentacion de la propuesta de conformidad con el anexo correspondiente del presente documento
. L CUMPLE N/A
de condiciones definitivas.
La carta de presentacion debera ser firmada por el Representante Legal de EL OFERENTE o su apoderado cuando a ello
haya lugar. Cuando la propuesta sea presentada por un Consorcio, Unién temporal o cualquier otra forma asociativa, la CUMPLE N/A
carta de presentacion debera igualmente ser firmada por el Representante Legal de la forma asociativa o su apoderado y|
se debera aportar ademas el documento donde conste legalmente lo siguiente:
Que el objeto del presente proceso esta comprendido dentro de su capacidad juridica; y que la persona que suscribe la
“CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA" tiene facultades amplias y suficientes para comprometer a EL OFERENTE
en el objeto del contrato e igualmente en su ejecucion y liquidacion. Si existieren limitaciones en el anterior sentido, la CUMPLE N/A
propuesta debe acompanarse del documento en donde conste que, con anterioridad al cierre del proceso, se recibid la
correspondiente autorizacion, de parte de la instancia competente.
b) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
Aportar el certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio de su domicilio principal
con los siguientes requisitos:
* Expedido dentro de los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso, en el que CUMPLE N/A
conste que EL OFERENTE se encuentra registrado, que tiene domicilio en Colombia y que el término de su duracién no
es inferior a la vigencia del contrato, su liquidacion y un (1) afio mas.
*Si de este certificado se desprende que las facultades del Representante Legal se encuentran limitadas para presentar la
propuesta y firmar el respectivo contrato, debera anexarse la correspondiente autorizacion de la Junta Directiva o de| CUMPLE N/A
Asamblea General de Accionistas acorde al Cédigo de Comercio, seglin se anote en los estatutos. Dicha autorizacion
debera comprender la presentacion de la propuesta, la ejecucién del contrato y su correspondiente liquidacion.
* Acreditar que el objeto social de la sociedad se encuentra relacionado con el objeto del contrato, de manera que le
permita a la persona juridica la celebracion y ejecucion del contrato, teniendo en cuenta para estos efectos el alcance y CUMPLE N/A
la naturaleza de las diferentes obligaciones que adquiere.
* La empresa debera tener un tiempo minimo de constitucion de tres (3) afos, en caso de ser menor se tendra en cuenta
la experiencia de sus accionistas, socios o constituyentes. La acumulacion se hara en proporcion a la participacion de los CUMPLE
socios en el capital de la persona juridica.
c) D de identificacion del repr legal de EL OFERENTE
EL OFERENTE debera aportar junto con su oferta, fotocopia legible de la cédula de ciudadania del Representante Legal o
quien haga sus veces. Si EL OFERENTE se presenta Consorcio, Unién temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, CUMPLE N/A

debera aportar junto con su propuesta, fotocopia de la cédula de ciudadania de cada uno de los representantes legales
de los integrantes de la figura asociativa.

d) Paz y salvo por concepto de seguridad social y aportes parafiscales




EL OFERENTE debera aportar con su propuesta, certificacion en donde conste que la firma o sociedad se encuentra a paz|
y salvo por concepto de aportes parafiscales (ICBF, SENA, Caja de Compensacion Familiar) y de aportes al sistema integral
de seguridad social (Salud, Pensién y Riesgos Laborales), de acuerdo con lo establecido en el articulo 50 de la ley 789

Dentro del término establecido para subsanar, el proponente allegé la TP, asi|

de 2002, realizados durante los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del proceso de seleccion, expedida por el CUMPLE/SUBSANO como los correspondientes antecedentes profesionales del profesional que
Revisor Fiscal de la empresa o por el Representante Legal de la misma, cuando por disposicion legal la firma no  esté] suscribe el certificado a nombre de la firma de revisoria fiscal.
obligada a tener Revisor Fiscal, la cual debera ser expedida con fecha no mayor de treinta (30) dias calendario a la fecha|

de cierre de este proceso.

En caso de Union temporal y/o Consorcio deberan presentar la mencionada certificacion, por cada uno de sus

integrantes.

e) Documento de constitucion de forma asociativa de EL OFERENTE

Identificacion de cada uno de sus integrantes: nombre o razén social, tipo y nimero del documento de identificacion y

domicilio.

La facultad con que acttan para la constitucion del Consorcio, Union temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades.

De no contar con la facultad para ejecutar actos y/o contratos a través de Consorcio o Union Temporal y demas

asociaciones, adjuntar la correspondiente autorizacion del érgano social para participar en la constitucion de la Union

temporal, el Consorcio, u otro tipo de asociaciones o sociedades, autorizacién que debe ser expresa en el documento en

el cual conste, identificando la clase y No. del proceso para el cual se confiere la autorizacién: INVITACION ABIERTA N°

015 - 2024 en los casos que aplique.

El objeto del Consorcio, Unidn temporal, u otro tipo de asociaciones o sociedades, el cual debe ser el mismo del objeto

a contratar. (En caso de Consorcios, Uniones temporales u otro tipo de asociaciones o sociedades, el objeto social de todos

y cada uno de sus integrantes debera encontrarse acorde con el objeto de la presente contratacion).

La duracion del Consorcio, Unidn temporal, u otro tipo de asociaciones o sociedades, no podra ser inferior al plazo del N/A N/A
contrato su liquidacion y un (1) afo mas.

Se debeindicar el porcentaje de participacion de los miembros del Consorcio o Unidn temporal u otro tipo de asociaciones

o sociedades. El acuerdo también debera incluir las actividades que cada miembro desarrollara, o las actividades de las|

cuales se responsabilizara cada miembro frente a LA PREVISORA S.A. Se debe sefialar sea el caso que

corresponda, que todos los integrantes responden solidariamente en caso de incumplimiento.

La designacién de un Representante Legal Principal, quien debera estar facultado para actuar en nombre y en

representacion del Consorcio o Unidn temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades. La facultad que se le otorgal

en particular sera la de proponer, firmar y liquidar el contrato, y en el caso de resultar seleccionados, de ejecutar las

obligaciones derivadas del contrato. Igualmente, debera designarse minimo un Representante Legal Suplente que tenga

la facultad de reemplazarlo en los casos de ausencia temporal o definitiva del Representante Legal Principal.

Determinar las reglas basicas que regulan las relaciones entre los miembros del Consorcio o Union temporal u otra

forma asociativa oferente.

La manifestacion expresa de que ninguna de las partes podra ceder su participacion en el Consorcio o en la Unidn

temporal a sus demas integrantes, o a un tercero, seglin sea el caso.

En ningln caso, se podra participar con mas de una propuesta, ya sea individualmente, en Consorcio y/o Union

temporal o como miembro de otro Consorcio o Union temporal o presentar propuestas alternativas.

EL OFERENTE no podra usar indebidamente y/o fraudulentamente y/o sin autorizacion previa de LA PREVISORA S.A. el

NOMBRE COMERCIAL, ENSENA Y MARCA de la compaiiia en cualquiera de sus actuaciones inclusive en los nombres de

las figuras asociativas como consorcios, uniones temporales, sociedades futuras y/o cualquier forma de asociacién, en caso

de que EL OFERENTE no atienda esta prohibicion, debera cambiar el nombre de su asociacion.

f) RUT

EL OFERENTE debera presentar fotocopia del RUT con el fin de acreditar la actividad de la empresa. En caso de Unidn

temporal y/o Consorcio u otro tipo de asociaciones o sociedades, deberan presentar el mencionado documento, por CUMPLE N/A
cada uno de sus integrantes.

g) Verificacién de no inclusién en el boletin de responsables fiscales

EL OFERENTE deberé aportar junto con su propuesta el certificado que acredite que NO ESTA incluido en el BOLETIN DE|

RESPONSABLES FISCALES expedido por la CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA (aplica para la persona juridica y

Representante Legal de EL OFERENTE) teniendo en cuenta que esta verificacion se constituye como un requisito

indispensable para celebrar cualquier tipo de contrato con el Estado. LA PREVISORA S.A. podra validar su autenticidad. LA CUMPLE N/A
PREVISORA S.A. podré realizar la consulta si lo considera necesario.

Cuando EL OFERENTE sea un Consorcio, una Unién Temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, cada uno de sus

integrantes debera aportar este documento.

Los certificados deben estar expedidos con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

h) Verificacion de no inclusion en el boletin de antecedentes disciplinarios

EL OFERENTE debera aportar junto con su propuesta el CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS expedido por]

la PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION (aplica para la persona juridica y Representante Legal de EL OFERENTE),

teniendo en cuenta que se constituye como un requisito indispensable para celebrar cualquier tipo de contrato con el

Estado. LA PREVISORA S.A. podra validar su autenticidad. LA PREVISORA S.A. podra realizar la consulta si lo considera CUMPLE N/A
necesario.

Cuando EL OFERENTE sea un Consorcio, una Unién Temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, cada uno de sus

integrantes debera aportar este documento.

Los certificados deben estar expedidos con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

i) Verificacién de d judiciales del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICIA NACIONAL

De conformidad con lo previsto en el articulo 94 del Decreto Ley 0019 de 2013 y con el fin de verificar los antecedentes

judiciales de EL OFERENTE (Representante Legal de persona juridica), EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando

el mismo sea un Consorcio o una Unién temporal,

debera aportar el certificado de consulta de los antecedentes judiciales expedidos por la pagina web de la Policia Nacional|

LA PREVISORA S.A. podra validar su autenticidad.

En caso de que el Representante Legal de la persona juridica o el Representante Legal de alguno de los integrantes cuando CUMPLE N/A

el mismo sea un Consorcio, una Unidn temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, registre antecedentes judiciales
consistentes en sentencia judicial condenatoria con pena accesoria de interdiccion de derechos y funciones publicas, la
propuesta sera rechazada.

LA PREVISORA S.A. podra realizar la consulta si lo considera necesario.

Los certificados deben estar expedidos con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

j) Certificado del si registro nacional de didas cor ivas — POLICIA NACIONAL




EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio o una Unidn temporal, debera aportar el
certificado de la consulta del Sistema de Registro Nacional de Medidas Correctivas realizada a través de la pagina Web)
de la Policia Nacional de Colombia — Portal de Servicio al Ciudadano, para verificar si existen multas en mora dentro de los|
ultimos seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre, impuestas por virtud del articulo 183 del Cédigo Nacional de Policia,|
Ley 1801 de 2016. LA PREVISORA S.A. podra validar su autenticidad.

En caso de que el Representante Legal de la persona juridica o de alguno de sus integrantes cuando el mismo sea un
Consorcio, una Unién temporal, u otro tipo de asociaciones o sociedades, registre multas, la propuesta sera rechazada.

LA PREVISORA S.A. podra realizar la consulta si lo considera necesario.

Los certificados deben estar expedidos con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

CUMPLE

N/A

k) Lista restrictiva de lavado de activos

El Representante Legal de EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio, una Unién
temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, debera aportar certificacion de conformidad al ANEXO DE
CERTIFICACION DE LISTAS VINCULANTES LA/FT — OFAC, donde manifieste bajo gravedad de juramento que ni él ni la
persona juridica que representa, ni los miembros de la junta directiva, se encuentran incluidos en ninguna de las listas
restrictivas de lavado de activos y financiacion de terrorismo.

El formato debe estar expedido con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

CUMPLE

N/A

I) Certificado del representante legal emitido por el registro de deud li i REDAM.

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 1 del articulo 6 la ley 2097 de 2021, “El deudor alimentario moroso s6lo
podra contratar con el Estado una vez se ponga a paz y salvo con sus obligaciones alimentarias. Esta inhabilidad también
se predica del deudor alimentario moroso que actie como representante legal de la persona juridica que aspiraa contratar
con el Estado”.

Por consiguiente, el representante legal de la persona juridica proponte singular o representante del proponente plural,
debera aportar la certificacion emitida por la plataforma de registro nacional de deudores alimentarios morosos. El
certificado debera ser expedido dentro de los tres (3) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso. LA
PREVISORA S.A. podra validar su autenticidad.

CUMPLE

N/A

m) Sistema de gestion en seguridad y salud en el trabajo

Junto con su propuesta, EL OFERENTE y los integrantes o miembros de las formas asociativas oferentes deberan presentar|
los documentos del Sistema de gestion y Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST) que sean pertinentes desde el punto
de vista legal y de acuerdo con el objeto y naturaleza del contrato, entre otros, los siguientes:

— ANEXO CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO —
SGSST (Decreto 1072 de 2015 — Resoluciéon 0312 de 2019).

CUMPLE

N/A

n) Certificado de inhabilidades e incompatibilidades

Conforme con lo establecido en la Ley 2014 de 2019 y las demas normas que regulan las inhabilidades e|
incompatibilidades, el Representante Legal de EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes cuando el mismo sea un
Consorcio, una Unidn temporal, u otro tipo de asociaciones o sociedades, debera aportar certificacion debidamente
firmada, donde manifieste bajo gravedad de juramento que:

* Ni él, ni la persona juridica que representa, ni el grupo empresarial al que pertenezca (si es el caso), ni los miembros de|
junta directiva o de socios controlantes, ni sus matrices o subordinadas (si es el caso), los han declarado responsables
judicialmente por la comision de delitos contra la Administracion Publica, o de cualquiera de los delitos o faltas
contempladas por la Ley 1474 de 2011 y sus normas modificatorias o de cualquiera de las conductas delictivas
contempladas por las convenciones o tratados de lucha contra la corrupcion suscritos y ratificados por Colombia, de igual
forma que tampoco fueron declarados responsables administrativamente por la conducta de soborno transnacional,
cuando la conducta delictiva haya sido parte de una politica del grupo.

* No se han beneficiado con la aplicacion de un principio de oportunidad por cualquier delito contra la administracion
publica o el patrimonio del Estado.

* Acepta las condiciones establecidas en la Ley 2014 de 2019 respecto de las inhabilidades sobrevinientes, tanto en el
proceso de seleccion, como en la ejecucién del contrato.

El formato debe estar expedido con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

CUMPLE

N/A

o) T i y pr ion de datos p

EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio, una Unidén temporal u otro tipo de
asociaciones o sociedades, debera aportar un documento firmado por su Representante Legal de conformidad con el
ANEXO DE TRATAMIENTO Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES, en el cual declare lo siguiente:

* Que cumple con todas las obligaciones legales en cuanto al tratamiento y proteccién de datos personales,
particularmente el haber establecido politicas y procesos internos en la materia, de acuerdo con la Ley 1581 de 2012 y
sus decretos reglamentarios.

* Que autoriza, en nombre propio o en representacion de EL OFERENTE a LA PREVISORA S.A. para realizar el tratamiento|
de los datos personales compartidos en la presente invitacion, dentro de los que se incluyen datos de identificacion, datos
de contacto, datos financieros, asi como datos biométricos, autorizacién que tendra las siguientes finalidades: i) Verificar|
la informacion suministrada durante el proceso de estudio y contratacion, sean estas publicas y privadas de considerarse]
pertinente, con el fin de comprobar su experienciay cumplimiento de obligaciones pecuniariasy contractuales; ii) Registrar|
la informacién en las bases de datos internas de LA PREVISORA S.A; iii) Contactar via correo electrénico, correo postal,
mensajes de texto MMS/SMS o telefonicamente como actividad propia de la presente invitacion, asi como para futuras
invitaciones para la prestacion de mis servicios y/o adquisicion de bienes; iv) Enviar correos electronicos, correo postal,
mensajes de texto MMS/SMS o contactar telefdnicamente en desarrollo de actividades de mercadeo de LA PREVISORA|
SAA; v) Cumplimiento de obligaciones legales de LA PREVISORA S.A; vi) Atender requerimientos de autoridades
competentes en ejercicio de sus funciones; vii) Atender sus peticiones, quejas y reclamos; viii) Conservar la informacién
para fines estadisticos e histéricos; ix) Consulta, almacenamiento, administracion, transferencia, procesamiento y reporte
de informacion a las Centrales de Informacion o bases de datos debidamente constituidas, referentes a su comportamiento
crediticio, financiero y comercial. x) Cumplir con obligaciones legales en lo que a conservacion de informacion vy
documentos se refiere. xi) Compartirla con las personas naturales y/o juridicas que en nombre de LA PREVISORA S.A|
realizan actividades, durante y después de terminada la relacion contractual.

* Que conoce la politica de privacidad de LA PREVISORA S.A. publicada en la pagina web www.previsora.gov.co, y que,
como titular de la informacion podra conocer, actualizar, rectificar y suprimir su informacién personal de las bases de datos|
de LA PREVISORA S.A, esto dltimo, siempre y cuando no se tenga una relacion contractual u obligacion legal con LA
PREVISORA S.A., ademas de solicitar prueba de la autorizacion otorgada para el tratamiento de datos personales, revocar
dicho consentimiento, conocer el uso que se le da a su informacion, y acceder gratuitamente a los datos objeto de]
tratamiento al menos una vez al mes por medio de la inclusién de los canales de contacto establecidos.

* Que cuenta con todas las autorizaciones necesarias para compartir la informacién personal de las personas que
conforman su equipo de trabajo.

*Que, en caso de no ser aprobada su propuesta, y no sea solicitada la documentacion transcurridos dos (2) meses desde
su presentacion, LA PREVISORA S.A. podré eliminar y/o destruir en forma total la informacion recibida.

* El formato debe estar expedido con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

p) Inscripcion SARLAFT en LA PREVISORA SA.



http://www.previsora.gov.co/

EL OFERENTE seleccionado y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio, una Unién temporal u otro
tipo de asociaciones o sociedades, debera diligenciar el FORMATO ELECTRONICO DE CONOCIMIENTO CLIENTE que se
encuentra en la pagina web de LA PREVISORA S.A. www.previsora.gov.co

e . . . . . CUMPLE/SUBSANO NA.
LA PREVISORA S.A. se reserva el derecho de verificar si LOS OFERENTES se encuentran incluidos en las listas de riesgos. /
En todo caso, si EL OFERENTE seleccionado no logra realizar la inscripcion del SARLAFT de forma electronica, debera
hacerlo a través del formulario en fisico.
q) Lucha contra la corrupcion
En el evento de conocerse casos especiales de corrupcion en LA PREVISORA S.A. se debe reportar el hecho a través de CUMPLE NA
alguno de los siguientes medios: mail lineaetica@previsora.gov.co, sitio web Linea Etica - Reporte Virtual. )
r izacién y fidencialidad de las prop
EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio, una Unién temporal u otro tipo de
asociaciones o sociedades, debera aportar un documento firmado por su Representante Legal, en el cual declare lo
siguiente: CUMPLE N/A
* Autorizamos a LA PREVISORA SAA, y a los demas participantes del proceso a revisar toda la informacion contenida en|
la propuesta presentada para este proceso de INVITACION ABIERTA N° 015-2024. En caso de que solicitemos la revision
de las propuestas de los otros OFERENTES participantes de este proceso me comprometo a:
* No divulgar la informacién contenida en las propuestas, entendiéndose por ésta: cualquier informacion juridica,|
societaria, técnica, financiera, comercial, de salud, seguridad social, estrategias de mercadeo, y cualquier informacion
relacionada con las operaciones de negocios presentes y futuros de EL OFERENTE y/o relacionada con su estructura CUMPLE N/A
organizacional, bien sea que dicha informacion sea escrita, oral o visual, de la que tenga conocimiento o a la que tenga
acceso una parte por cualquier medio y por cualquier circunstancia en virtud de la presente INVITACION ABIERTA N° 015
2024.
* El formato debe estar expedido con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso. CUMPLE N/A
s) Hoja de vida de funcién publica persona juridica
EL OFERENTE debe presentar con su oferta el formato de hoja de vida de funcién publica para persona juridica que se
encuentra en el siguiente link https:;//www.funcionpublica.gov.co/descarga-de-formatos. El formato debe estarl CUMPLE N/A

debidamente diligenciado, fechado y firmado. Para el caso de las figuras asociativas, este requisito debera cumplirse por
cada uno de sus integrantes.

t) Firma digital

EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio, una Union temporal u otro tipo de
asociaciones o sociedades, declaran con la presentacion de su oferta que aceptan que la suscripcion del contrato
adjudicado deben realizarla a través del mecanismo de firma digital y/o digitalizada. CUMPLE N/A
La firma digital y/o digitalizada deberd cumplir con todas las caracteristicas y disposiciones sefialadas en la normativa
vigente, para darle plena validez a la misma.

u) Requisitos habilitantes diferenciales

Los requisitos habilitantes diferenciales son aquellos que deben otorgar las Entidades Estatales NO sometidas al
Estatuto General de la Contratacion de la Administracion Publica, dentro de procesos competitivos, de conformidad con|
lo establecido en el articulo 3 del decreto 1860 de 2021.

Estos requisitos buscan incentivar la participacion de los emprendimientos y empresas de mujeres a través de condiciones
habilitantes mas exigentes para LOS OFERENTES que NO tengan la calidad de emprendimiento o empresa de mujeres,
por lo cual, en virtud de este deber legal, LOS OFERENTES que NO ostenten esta condicién deberan presentar la GARANTIA|
DE SERIEDAD DE LA OFERTA en los términos establecidos en el CAPITULO I de este documento. En contrario sentido, NA N/A
aquellos OFERENTES que tengan la calidad de emprendimiento o empresa de mujeres en los términos del articulo
22.1.2.4.2.14 del decreto 1082 de 2015 podran presentar la GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA por el 9% del
valor total del presupuesto oficial.

Tratandose de OFERENTES plurales, los criterios diferenciales y los puntajes adicionales solo se aplicaran si por lo menos
uno de los integrantes acredita que es emprendimiento y empresa de mujeres bajo los criterios dispuestos en el articulo
precedente y que tiene una participacion igual o superior al diez por ciento (10%) en el consorcio o la unién temporal.

C lidado de Itado de Verificacion Juri

KELLY JOHANNA CASTIBLANCO HEREDIA
Profesional - Gerencia de Contratacion
Fecha: 13 de noviembre de 2024
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VERIFICACION JURIDICA - INVITACION ABIERTA N° 020 DE 2024

Objeto:PRESTACION DE SERVICIOS DE OUTSOURCING PARA LA ADMINISTRACION DE IMPRESION Y ESCANEO DE LOS DIVERSOS DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA TODAS LAS SEDES DE LA PREVISORA S.A. A NIVEL
NACIONAL, QUE INCLUYA, EL ALQUILER DE IMPRESORAS, LOS INSUMOS REQUERIDOS PARA SU OPERACION (EXCEPTO PAPEL), INSTALACION, CONFIGURACION, MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
(SOPORTE TECNICO), TODOS LOS REPUESTOS Y PARTES DE CAMBIO NECESARIOS POR DESGASTE O POR DARIO Y LOS TRASLADOS DE EQUIPOS, REPUESTOS Y SUMINISTRO

TEm
Cumple / No Cumple Observaciones
35. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
EL OFERENTE debera presentar junto con la propuesta una garantia de seriedad de la oferta, expedida a favor de LA
PREVISORA S.A. con NIT. 860.002.400-2, por una compaiiia de seguros legalmente autorizada para expedir garantias de CUMPLE N/A

cumplimiento. La péliza debe estar expedida con clausulado a Favor de ENTIDADES PUBLICAS CON REGIMEN PRIVADO
DE CONTRATACION, en las siguientes condiciones:

ASEGURADO / BENEFICIARIO: LA PREVISORA S.A. NIT. 860.002.400-2 CUMPLE N/A

TOMADOR / GARANTIZADO / AFIANZADO: En el cuerpo de la péliza debera sefialarse el nombre o razén social de laf
persona juridica, tal y como figura en el certificado de existencia y representacion legal, expedido por la autoridad|
competente, asi como su nimero de identificacion. En el caso de las formas asociativas oferentes debera indicarse, CUMPLE N/A
ademas, el nombre y NIT de cada uno de sus miembros, tal y como figura(n) en el certificado de Existencia y
Representacion Legal, expedido por la autoridad competente.

VIGENCIA: Sesenta (60) dias calendario contados a partir de la fecha de cierre del proceso y debera estar vigente hasta

la constitucion de la Garantia Unica de Cumplimiento. CUMPLE N/A

CUANTIA: Por un valor minimo equivalente al 10% del valor total del presupuesto oficial. CUMPLE N/A

AMPARQO: El texto de la garantia debera indicar textualmente el nimero, afio y objeto del proceso que respalda. CUMPLE N/A

FIRMAS: Debera estar firmado por quien expide la garantia y por el representante legal de EL OFERENTE CUMPLE N/A

PAGO DE PRIMA: EL OFERENTE debera aportar con su documentacion habilitante el certificado expedido por parte de la P . .
P~ o - " N N . El proponente dentro del término establecido para subsanar allegé el

aseguradora indicando que la pdliza no expirara por falta de pago de prima o el recibo o constancia de pago de la CUMPLE/SUBSANO .

prima. correspondiente soporte de pago.

CLAUSULADO: Se debe aportar el clausulado vigente al momento de la expedicion de la garantia de seriedad de la

oferta. CUMPLE

39. CAPACIDAD JURIDICA

a) CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA

Aportar la carta de presentacion de la propuesta de conformidad con el anexo correspondiente del presente documento CUMPLE N/A

de condiciones definitivas. /

La carta de presentacion debera ser firmada por el Representante Legal de EL OFERENTE o su apoderado cuando a ello

haya lugar. Cuando la propuesta sea presentada por un Consorcio, Union temporal o cualquier otra forma asociativa, Ia| CUMPLE N/A

carta de presentacion debera igualmente ser firmada por el Representante Legal de la forma asociativa o su apoderado|
y se debera aportar ademas el documento donde conste legalmente lo siguiente:

Que el objeto del presente proceso esta comprendido dentro de su capacidad juridica; y que la persona que suscribe la|
“CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA" tiene facultades amplias y suficientes para comprometer a EL|
OFERENTE en el objeto del contrato e igualmente en su ejecucion y liquidacion. Si existieren limitaciones en el anteriorf| CUMPLE N/A
sentido, la propuesta debe acompafarse del documento en donde conste que, con anterioridad al cierre del proceso, se|
recibi6 la correspondiente autorizacion, de parte de la instancia competente.

b) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Aportar el certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio de su domicilio principal
con los siguientes requisitos:

* Expedido dentro de los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso, en el que CUMPLE N/A
conste que EL OFERENTE se encuentra registrado, que tiene domicilio en Colombia y que el término de su duracién no|
es inferior a la vigencia del contrato, su liquidacion y un (1) aio mas.

* Si de este certificado se desprende que las facultades del Representante Legal se encuentran limitadas para presentar
la propuesta y firmar el respectivo contrato, debera anexarse la correspondiente autorizacion de la Junta Directiva o de]
Asamblea General de Accionistas acorde al Codigo de Comercio, segtin se anote en los estatutos. Dicha autorizacion
debera comprender la presentacion de la propuesta, la ejecucion del contrato y su correspondiente liquidacion.

CUMPLE N/A

* Acreditar que el objeto social de la sociedad se encuentra relacionado con el objeto del contrato, de manera que le
permita a la persona juridica la celebracion y ejecucion del contrato, teniendo en cuenta para estos efectos el alcancey CUMPLE N/A
la naturaleza de las diferentes obligaciones que adquiere.

* La empresa debera tener un tiempo minimo de constitucion de tres (3) afios, en caso de ser menor se tendra en cuenta

la experiencia de sus accionistas, socios o constituyentes. La acumulacion se hara en proporcion a la participacion de los CUMPLE
socios en el capital de la persona juridica.
c) D de identificacion del repr legal de EL OFERENTE

EL OFERENTE debera aportar junto con su oferta, fotocopia legible de la cédula de ciudadania del Representante Legal o
quien haga sus veces. Si EL OFERENTE se presenta Consorcio, Unién temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades,
debera aportar junto con su propuesta, fotocopia de la cédula de ciudadania de cada uno de los representantes legales
de los integrantes de la figura asociativa.

CUMPLE N/A

d) Paz y salvo por concepto de seguridad social y aportes parafiscales




EL OFERENTE debera aportar con su propuesta, certificacion en donde conste que la firma o sociedad se encuentra a
paz y salvo por concepto de aportes parafiscales (ICBF, SENA, Caja de Compensacion Familiar) y de aportes al sistemal
integral de seguridad social (Salud, Pension y Riesgos Laborales), de acuerdo con lo establecido en el articulo 50 de la|
ley 789 de 2002, realizados durante los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del proceso de seleccion, expedidal
por el Revisor Fiscal de la empresa o por el Representante Legal de la misma, cuando por disposicion legal la firma no|
esté obligada a tener Revisor Fiscal, la cual debera ser expedida con fecha no mayor de treinta (30) dias calendario a la|
fecha de cierre de este proceso.

NO
CUMPLE/RECHAZADO

Si bien, dentro del término establecido para subsanar el proponente aporté en
debida forma la TP, asi como los correspondientes antecedentes profesionales del
profesional que suscribe el certificado a nombre de la firma de revisoria fiscal, se|
identificd que, al realizar la validacion integral de la propuesta, existen documentos,
suscritos por el revisor fiscal suplente, tal y como puede evidenciarse en los estados|
financieros aportados. Asi las cosas, se corrio traslado en aras de garantizar el
derecho de defensa y contradiccion que le asiste al proponente, quien sefialo: "En
resumen, la actuacion simultanea de ambos revisores fiscales esta contempladal
dentro de la normativa y se realiza de manera coordinada, sin que ello implique un
conflicto de intereses ni afecte la validez de las actividades de revisoria fiscal. El
trabajo de ambos revisores fiscales garantiza la transparencia y el cumplimiento de
todas las obligaciones legales y fiscales de Sumimas S.A.S."; por lo anterior, se solicitd
concepto a la Gerencia Juridica de la PREVISORA SA. quien sefialo: “(..) IIL
CONCLUSION. Del anélisis juridico realizado, se concluye que el marco normativo
aplicable al cargo de Revisor Fiscal en Colombia, especificamente el articulo 215 dell
Codigo de Comercio, establece de manera clara que el Revisor Fiscal Suplente solo
puede actuar en las ausencias temporales o absolutas del Revisor Fiscal Principal.
Dichas ausencias deben estar debidamente acreditadas para evitar cualquier|
incertidumbre juridica o actuaciones indebidas.
En este sentido, el suplente no tiene autorizacion para actuar simultaneamente con el
principal ni para ejercer funciones que este se encuentre desempefiando. Su rol est§
estrictamente limitado a suplir las faltas del titular, evitando interrupciones en el
ejercicio de la revisoria fiscal, tal como lo prevé la ley. Por lo antes descrito, y una vez|
analizados los argumentos y soportes remitidos por parte del Proveedor, y teniendo
en cuenta que el traslado no se remitié soporte que permitiera validar la ausencia
para ejercer el cargo del principal, se tiene que la propuesta presentada se encuentra|
inmersa en las siguiente causal de rechazo: 2. Cuando en la propuesta se encuentre|
documentos que contengan informacién imprecisa, datos tergiversados, alterados o
inexactos o que de cualquier manera no correspondan a la realidad o induzcan a LA
PREVISORA S.A. a error con el fin de obtener algin beneficio para EL OFERENTE o
interpuesta persona.

En caso de Union temporal y/o Consorcio deberan presentar la mencionada certificacion, por cada uno de sus
integrantes.

N/A

N/A

e) Documento de constitucion de forma asociativa de EL OFERENTE

Identificacion de cada uno de sus integrantes: nombre o razén social, tipo y nimero del documento de identificacion y
domicilio.

La facultad con que acttian para la constitucion del Consorcio, Unidn temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades.
De no contar con la facultad para ejecutar actos y/o contratos a través de Consorcio o Unién Temporal y demas
asociaciones, adjuntar la correspondiente autorizacion del érgano social para participar en la constitucion de la Union|
temporal, el Consorcio, u otro tipo de asociaciones o sociedades, autorizacion que debe ser expresa en el documento en|
el cual conste, identificando la clase y No. del proceso para el cual se confiere la autorizacion: INVITACION ABIERTA N°|
015 — 2024 en los casos que aplique.

El objeto del Consorcio, Unién temporal, u otro tipo de asociaciones o sociedades, el cual debe ser el mismo del objeto
a contratar. (En caso de Consorcios, Uniones temporales u otro tipo de asociaciones o sociedades, el objeto social de|
todos y cada uno de sus integrantes debera encontrarse acorde con el objeto de la presente contratacion).

La duracion del Consorcio, Unién temporal, u otro tipo de asociaciones o sociedades, no podra ser inferior al plazo del
contrato su liquidaciény un (1) afio mas.

Se debe indicar el porcentaje de participacion de los miembros del Consorcio o Unién temporal u otro tipo de|
asociaciones o sociedades. El acuerdo también debera incluir las actividades que cada miembro desarrollara, o las
actividades de las cuales se responsabilizara cada miembro frente a LA PREVISORA S.A. Se debe sefialar sea el caso que
corresponda, que todos los integrantes responden solidariamente en caso de incumplimiento.

La designacion de un Representante Legal Principal, quien debera estar facultado para actuar en nombre y en
representacion del Consorcio o Unidn temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades. La facultad que se le otorgal
en particular sera la de proponer, firmar y liquidar el contrato, y en el caso de resultar seleccionados, de ejecutar las
obligaciones derivadas del contrato. Igualmente, debera designarse minimo un Representante Legal Suplente que tengal
la facultad de reemplazarlo en los casos de ausencia temporal o definitiva del Representante Legal Principal.

Determinar las reglas basicas que regulan las relaciones entre los miembros del Consorcio o Unién temporal u otra
forma asociativa oferente.

La manifestacion expresa de que ninguna de las partes podra ceder su participacion en el Consorcio o en la Unién
temporal a sus demas integrantes, o a un tercero, segun sea el caso.

En ningun caso, se podra participar con mas de una propuesta, ya sea individualmente, en Consorcio y/o Unién
temporal o como miembro de otro Consorcio o Unién temporal o presentar propuestas alternativas.

EL OFERENTE no podra usar indebidamente y/o fraudulentamente y/o sin autorizacion previa de LA PREVISORA S.A. el
NOMBRE COMERCIAL, ENSENA Y MARCA de la compafia en cualquiera de sus actuaciones inclusive en los nombres de
las figuras asociativas como consorcios, uniones temporales, sociedades futuras y/o cualquier forma de asociacion, en|
caso de que EL OFERENTE no atienda esta prohibicion, debera cambiar el nombre de su asociacion.

N/A

N/A

) RUT

EL OFERENTE debera presentar fotocopia del RUT con el fin de acreditar la actividad de la empresa. En caso de Unién
temporal y/o Consorcio u otro tipo de asociaciones o sociedades, deberan presentar el mencionado documento, por
cada uno de sus integrantes.

CUMPLE/SUNSANO

El proponente dentro de término establecido para ello aporto el RUT.

g) Verificacion de no inclusién en el boletin de responsables fiscales

EL OFERENTE debera aportar junto con su propuesta el certificado que acredite que NO ESTA incluido en el BOLETIN D
RESPONSABLES FISCALES expedido por la CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA (aplica para la persona juridica y|
Representante Legal de EL OFERENTE) teniendo en cuenta que esta verificacion se constituye como un requisito
indispensable para celebrar cualquier tipo de contrato con el Estado. LA PREVISORA S.A. podra validar su autenticidad.,
LA PREVISORA S.A. podra realizar la consulta si lo considera necesario.

Cuando EL OFERENTE sea un Consorcio, una Unién Temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, cada uno desus|
integrantes debera aportar este documento.

Los certificados deben estar expedidos con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

CUMPLE

N/A

h) Verificacién de no inclusién en el boletin de antecedentes disciplinarios

EL OFERENTE debera aportar junto con su propuesta el CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS expedido
por la PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION (aplica para la persona juridica y Representante Legal de EL|
OFERENTE), teniendo en cuenta que se constituye como un requisito indispensable para celebrar cualquier tipo de|
contrato con el Estado. LA PREVISORA S.A. podra validar su autenticidad. LA PREVISORA S.A. podra realizar la consulta|
si lo considera necesario.

Cuando EL OFERENTE sea un Consorcio, una Unién Temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, cada uno desus|
integrantes debera aportar este documento.

Los certificados deben estar expedidos con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

CUMPLE

N/A

i) Verificacién de antecedentes judiciales del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICIA NACIONAL




De conformidad con lo previsto en el articulo 94 del Decreto Ley 0019 de 2013 y con el fin de verificar los antecedentes
judiciales de EL OFERENTE (Representante Legal de persona juridica), EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes,
cuando el mismo sea un Consorcio o una Unién temporal,

debera aportar el certificado de consulta de los antecedentes judiciales expedidos por la pagina web de la Policia
Nacional. LA PREVISORA S A. podra validar su autenticidad.

En caso de que el Representante Legal de la persona juridica o el Representante Legal de alguno de los integrantes
cuando el mismo sea un Consorcio, una Unién temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, registre antecedentes|
judiciales consistentes en sentencia judicial condenatoria con pena accesoria de interdiccién de derechos y funciones|
publicas, la propuesta sera rechazada.

LA PREVISORA S.A. podra realizar la consulta si lo considera necesario.

Los certificados deben estar expedidos con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

CUMPLE

N/A

j) Certificado del sistema registro nacional de medidas correctivas - POLICIA NACIONAL

EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio o una Unién temporal, deberé aportar]
el certificado de la consulta del Sistema de Registro Nacional de Medidas Correctivas realizada a través de la pagina
Web de la Policia Nacional de Colombia — Portal de Servicio al Ciudadano, para verificar si existen multas en mora
dentro de los Ultimos seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre, impuestas por virtud del articulo 183 del Cédigo
Nacional de Policia, Ley 1801 de 2016. LA PREVISORA S.A. podra validar su autenticidad.

En caso de que el Representante Legal de la persona juridica o de alguno de sus integrantes cuando el mismo sea un
Consorcio, una Unidn temporal, u otro tipo de asociaciones o sociedades, registre multas, la propuesta seré rechazada.
LA PREVISORA S.A. podré realizar la consulta si lo considera necesario.

Los certificados deben estar expedidos con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

CUMPLE

N/A

k) Lista restrictiva de lavado de activos

El Representante Legal de EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio, una Unién|
temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, debera aportar certificacion de conformidad al ANEXO DE
CERTIFICACION DE LISTAS VINCULANTES LA/FT — OFAC, donde manifieste bajo gravedad de juramento que ni él ni I
persona juridica que representa, ni los miembros de la junta directiva, se encuentran incluidos en ninguna de las listas|
restrictivas de lavado de activos y financiacion de terrorismo.

El formato debe estar expedido con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

CUMPLE

N/A

1) Certificado del representante legal emitido por el registro de i i REDAM.

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 1 del articulo 6 la ley 2097 de 2021, “El deudor alimentario moroso s6lo|
podré contratar con el Estado una vez se ponga a paz y salvo con sus obligaciones alimentarias. Esta inhabilidad
también se predica del deudor alimentario moroso que actlie como representante legal de la persona juridica que aspira 3|
contratar con el Estado”.

Por consiguiente, el representante legal de la persona juridica proponte singular o representante del proponente plural|
debera aportar la certificacion emitida por la plataforma de registro nacional de deudores alimentarios morosos. El
certificado debera ser expedido dentro de los tres (3) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso. LA
PREVISORA S.A. podré validar su autenticidad.

CUMPLE

N/A

m) Sistema de gestion en seguridad y salud en el trabajo

Junto con su propuesta, EL OFERENTE y los integrantes o miembros de las formas asociativas oferentes deberan
presentar los documentos del Sistema de gestion y Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST) que sean pertinentes|
desde el punto de vista legal y de acuerdo con el objeto y naturaleza del contrato, entre otros, los siguientes:

~ ANEXO CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO -
SGSST (Decreto 1072 de 2015 — Resolucién 0312 de 2019).

CUMPLE

N/A

n) Certificado de inhabilidades e incompatibilidades

Conforme con lo establecido en la Ley 2014 de 2019 y las demas normas que regulan las inhabilidades e
incompatibilidades, el Representante Legal de EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes cuando el mismo sea un|
Consorcio, una Unidn temporal, u otro tipo de asociaciones o sociedades, debera aportar certificacion debidamente
firmada, donde manifieste bajo gravedad de juramento que:

*Ni él, ni la persona juridica que representa, ni el grupo empresarial al que pertenezca (si es el caso), nilos miembros def
junta directiva o de socios controlantes, ni sus matrices o subordinadas (si es el caso), los han declarado responsables|
judicialmente por la comision de delitos contra la Administracion Publica, o de cualquiera de los delitos o faltas
contempladas por la Ley 1474 de 2011 y sus normas modificatorias o de cualquiera de las conductas delictivas
contempladas por las convenciones o tratados de lucha contra la corrupcién suscritos y ratificados por Colombia, de|
igual forma que tampoco fueron declarados responsables administrativamente por la conducta de soborno
transnacional, cuando la conducta delictiva haya sido parte de una politica del grupo.

*No se han beneficiado con la aplicacion de un principio de oportunidad por cualquier delito contra la administracion
publica o el patrimonio del Estado.

* Acepta las condiciones establecidas en la Ley 2014 de 2019 respecto de las inhabilidades sobrevinientes, tanto en el
proceso de seleccion, como en la ejecucion del contrato.

El formato debe estar expedido con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/A

N/A

N/A

N/A

o) Tr i y pr ion de datos f

EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio, una Unién temporal u otro tipo de
asociaciones o sociedades, debera aportar un documento firmado por su Representante Legal de conformidad con el
ANEXO DE TRATAMIENTO Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES, en el cual declare lo siguiente:

* Que cumple con todas las obligaciones legales en cuanto al tratamiento y proteccion de datos personales,
particularmente el haber establecido politicas y procesos internos en la materia, de acuerdo con la Ley 1581 de 2012 y
sus decretos reglamentarios.

* Que autoriza, en nombre propio o en representacion de EL OFERENTE a LA PREVISORA SA. para realizar el
tratamiento de los datos personales compartidos en la presente invitacion, dentro de los que se incluyen datos de
identificacion, datos de contacto, datos financieros, asi como datos biométricos, autorizacion que tendra las siguientes|
finalidades: i) Verificar la informacion suministrada durante el proceso de estudio y contratacion, sean estas publicas y|
privadas de considerarse pertinente, con el fin de comprobar su experiencia y cumplimiento de obligaciones pecuniarias|
y contractuales; i) Registrar la informacion en las bases de datos internas de LA PREVISORA S.A;; iii) Contactar via correo
electronico, correo postal, mensajes de texto MMS/SMS o telefénicamente como actividad propia de la presente
invitacion, asi como para futuras invitaciones para la prestacion de mis servicios y/o adquisicion de bienes; iv) Enviar
correos electrénicos, correo postal, mensajes de texto MMS/SMS o contactar telefénicamente en desarrollo de
actividades de mercadeo de LA PREVISORA S.A; v) Cumplimiento de obligaciones legales de LA PREVISORA S.A_; vi)
Atender requerimientos de autoridades competentes en ejercicio de sus funciones; vii) Atender sus peticiones, quejas Y|
reclamos; viii) Conservar la informacion para fines estadisticos e histéricos; ix) Consulta, almacenamiento, administracion,)
transferencia, procesamiento y reporte de informacion a las Centrales de Informacion o bases de datos debidamente
constituidas, referentes a su comportamiento crediticio, financiero y comercial. x) Cumplir con obligaciones legales en lo|
que a conservacion de informacion y documentos se refiere. xi) Compartirla con las personas naturales y/o juridicas que|
ennombre de LA PREVISORA S.A. realizan actividades, durante y después de terminada la relacion contractual.

CUMPLE

CUMPLE

N/A

N/A




* Que conoce la politica de privacidad de LA PREVISORA S.A. publicada en la pagina web www.previsora.gov.co, y que,
como titular de la informacién podra conocer, actualizar, rectificar y suprimir su informacion personal de las bases de|
datos de LA PREVISORA S.A,, esto ultimo, siempre y cuando no se tenga una relacion contractual u obligacion legal con|
LA PREVISORA S.A., ademas de solicitar prueba de la autorizacion otorgada para el tratamiento de datos personales,
revocar dicho consentimiento, conocer el uso que se le da a su informacion, y acceder gratuitamente a los datos objeto|
de tratamiento al menos una vez al mes por medio de la inclusion de los canales de contacto establecidos.

* Que cuenta con todas las autorizaciones necesarias para compartir la informacidén personal de las personas que
conforman su equipo de trabajo.

*Que, en caso de no ser aprobada su propuesta, y no sea solicitada la documentacion transcurridos dos (2) meses
desde su presentacion, LA PREVISORA S.A. podra eliminar y/o destruir en forma total la informacion recibida.

* El formato debe estar expedido con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N/A

N/A

N/A

p) Inscripcion SARLAFT en LA PREVISORA SA.

EL OFERENTE seleccionado y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio, una Union temporal u
otro tipo de asociaciones o sociedades, deberd diligenciar el FORMATO ELECTRONICO DE CONOCIMIENTO CLIENTE
que se encuentra en la pagina web de LA PREVISORA S.A. www.previsora.gov.co

LA PREVISORA S.A. se reserva el derecho de verificar si LOS OFERENTES se encuentran incluidos en las listas de riesgos.
En todo caso, si EL OFERENTE seleccionado no logra realizar la inscripcion del SARLAFT de forma electronica, debera
hacerlo a través del formulario en fisico.

CUMPLE

NA

q) Lucha contra la corrupcion

En el evento de conocerse casos especiales de corrupcion en LA PREVISORA SA. se debe reportar el hecho a través de
alguno de los siguientes medios: mail lineaetica@previsora.gov.co, sitio web Linea Etica - Reporte Virtual.

CUMPLE

NA

" izacién y fidencialidad de las p

EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio, una Unién temporal u otro tipo de|
asociaciones o sociedades, debera aportar un documento firmado por su Representante Legal, en el cual declare lo
siguiente:

* Autorizamos a LA PREVISORA S.A,, y a los demas participantes del proceso a revisar toda la informacion contenida en|
la propuesta presentada para este proceso de INVITACION ABIERTA N° 015-2024. En caso de que solicitemos la revision|
de las propuestas de los otros OFERENTES participantes de este proceso me comprometo a:

* No divulgar la informacion contenida en las propuestas, entendiéndose por ésta: cualquier informacion juridica,
societaria, técnica, financiera, comercial, de salud, seguridad social, estrategias de mercadeo, y cualquier informacion
relacionada con las operaciones de negocios presentes y futuros de EL OFERENTE y/o relacionada con su estructura
organizacional, bien sea que dicha informacion sea escrita, oral o visual, de la que tenga conocimiento o ala que tenga|
acceso una parte por cualquier medio y por cualquier circunstancia en virtud de la presente INVITACION ABIERTA N°
015-2024.

*El formato debe estar expedido con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

CUMPLE/SUBSANO

CUMPLE/SUBSANO

El proponente dentro de término establecido para ello, aportd el Anexo requerido.

N/A

s) Hoja de vida de funcién piiblica persona juridica

EL OFERENTE debe presentar con su oferta el formato de hoja de vida de funcién publica para persona juridica que se
encuentra en el siguiente link https://www.funcionpublica.gov.co/descarga-de-formatos. El formato debe estar|
debidamente diligenciado, fechado y firmado. Para el caso de las figuras asociativas, este requisito debera cumplirse por
cada uno de sus integrantes.

CUMPLE

NA

t) Firma digital

EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio, una Unién temporal u otro tipo de
asociaciones o sociedades, declaran con la presentaciéon de su oferta que aceptan que la suscripcién del contrato
adjudicado deben realizarla a través del mecanismo de firma digital y/o digitalizada.

La firma digital y/o digitalizada debera cumplir con todas las caracteristicas y disposiciones sefialadas en la normativaj
vigente, para darle plena validez a la misma.

CUMPLE

NA

u) Requisitos habilitantes diferenciales

Los requisitos habilitantes diferenciales son aquellos que deben otorgar las Entidades Estatales NO sometidas al Estatuto
General de la Contratacion de la Administracion Publica, dentro de procesos competitivos, de conformidad con lo
establecido en el articulo 3 del decreto 1860 de 2021.

Estos requisitos buscan incentivar la participacion de los emprendimientos y empresas de mujeres a través de
condiciones habilitantes mas exigentes para LOS OFERENTES que NO tengan la calidad de emprendimiento o empresa|
de mujeres, por lo cual, en virtud de este deber legal, LOS OFERENTES que NO ostenten esta condicion deberan
presentar la GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA en los términos establecidos en el CAPITULO 1N de este
documento. En contrario sentido, aquellos OFERENTES que tengan la calidad de emprendimiento o empresa de mujeres en|
los términos del articulo 2.2.1.2.4.2.14 del decreto 1082 de 2015 podran presentar la GARANTIA DE SERIEDAD DE LA|
OFERTA por el 9% del valor total del presupuesto oficial.

Tratandose de OFERENTES plurales, los criterios diferenciales y los puntajes adicionales solo se aplicaran si por lo menos|
uno de los integrantes acredita que es emprendimiento y empresa de mujeres bajo los criterios dispuestos en el articulol
precedente y que tiene una participacion igual o superior al diez por ciento (10%) en el consorcio o la union temporal.

Consolidado de Resultado de Verificacién Juridica:

KELLY JOHANNA CASTIBLANCO HEREDIA
Profesional - Gerencia de Contratacion
Fecha: 13 de noviembre de 2024

NA

NA



http://www.previsora.gov.co/
http://www.previsora.gov.co/
mailto:lineaetica@previsora.gov.co
http://www.funcionpublica.gov.co/descarga-de-formatos

VERIFICACION JURIDICA - INVITACION ABIERTA N° 020 DE 2024

Objeto:PRESTACION DE SERVICIOS DE OUTSOURCING PARA LA ADMINISTRACION DE IMPRESION Y ESCANEO DE LOS DIVERSOS DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA TODAS LAS SEDES DE LA PREVISORA SA. A NIVEL NACIONAL, QUE
INCLUYA, EL ALQUILER DE IMPRESORAS, LOS INSUMOS REQUERIDOS PARA SU OPERACION (EXCEPTO PAPEL), INSTALACION, CONFIGURACION, MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO (SOPORTE TECNICO), TODOS LOS
REPUESTOS Y PARTES DE CAMBIO NECESARIOS POR DESGASTE O POR DANO Y LOS TRASLADOS DE EQUIPOS, REPUESTOS Y SUMINISTRO

iTEM
Cumple / No Cumple Observaciones
35. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
EL OFERENTE debera presentar junto con la propuesta una garantia de seriedad de la oferta, expedida a favor de LA|
PREVISORA S.A. con NIT. 860.002.400-2, por una compaiiia de seguros legalmente autorizada para expedir garantias del CUMPLE N/A

cumplimiento. La pdliza debe estar expedida con clausulado a Favor de ENTIDADES PUBLICAS CON REGIMEN PRIVADO
DE CONTRATACION, en las siguientes condiciones:

ASEGURADO / BENEFICIARIO: LA PREVISORA S.A. NIT. 860.002.400-2 CUMPLE N/A

TOMADOR / GARANTIZADO / AFIANZADO: En el cuerpo de la poéliza debera sefalarse el nombre o razén social de la|
persona juridica, tal y como figura en el certificado de existencia y representacion legal, expedido por la autoridad
competente, asi como su nimero de identificacion. En el caso de las formas asociativas oferentes debera indicarse, ademés) CUMPLE N/A
el nombre y NIT de cada uno de sus miembros, tal y como figura(n) en el certificado de Existencia y
Representacion Legal, expedido por la autoridad competente.

VIGENCIA: Sesenta (60) dias calendario contados a partir de la fecha de cierre del proceso y deberd estar vigente hasta la

constitucion de la Garantia Unica de Cumplimiento, CUMPLE N/A
CUANTIA: Por un valor minimo equivalente al 10% del valor total del presupuesto oficial CUMPLE N/A
AMPARO: El texto de la garantia debera indicar textualmente el nimero, afio y objeto del proceso que respalda. CUMPLE N/A
FIRMAS: Debera estar firmado por quien expide la garantia y por el representante legal de EL OFERENTE CUMPLE N/A
PAGO DE PRIMA: EL OFERENTE debera aportar con su documentacion habilitante el certificado expedido por parte de la

[ ™ — . " . CUMPLE N/A
aseguradora indicando que la péliza no expirara por falta de pago de prima o el recibo o constancia de pago de la prima.
CLAUSULADO: Se debe aportar el clausulado vigente al momento de la expedicion de la garantia de seriedad de la oferta. CUMPLE N/A
39. CAPACIDAD JURIDICA
a) CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
Aportar la carta de presentacion de la propuesta de c i con el anexo corr iente del presente documento
de condiciones definitivas. CUMPLE N/A
La carta de presentacién deberé ser firmada por el Representante Legal de EL OFERENTE o su apoderado cuando a ello
haya lugar. Cuando la propuesta sea presentada por un Consorcio, Unién temporal o cualquier otra forma asociativa, laj CUMPLE N/A

carta de presentacion debera igualmente ser firmada por el Representante Legal de la forma asociativa o su apoderado
se deberé aportar ademas el documento donde conste legalmente lo siguiente:

Que el objeto del presente proceso esta comprendido dentro de su capacidad juridica; y que la persona que suscribe la
“CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA" tiene facultades amplias y suficientes para comprometer a EL OFERENTE]
en el objeto del contrato e igualmente en su ejecucion y liquidacion. Si existieren limitaciones en el anterior sentido, la| CUMPLE N/A
propuesta debe acompanarse del documento en donde conste que, con anterioridad al cierre del proceso, se recibio lal
correspondiente autorizacion, de parte de la instancia competente.

b) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Aportar el certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio de su domicilio principal
con los siguientes requisitos:

* Expedido dentro de los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso, en el que conste CUMPLE N/A
que EL OFERENTE se encuentra registrado, que tiene domicilio en Colombia y que el término de su duracion no e
inferior a la vigencia del contrato, su liquidacion y un (1) alo mas.

* Si de este certificado se desprende que las facultades del Representante Legal se encuentran limitadas para presentar la
propuesta y firmar el respectivo contrato, debera anexarse la correspondiente autorizacién de la Junta Directiva o de}
Asamblea General de Accionistas acorde al Cédigo de Comercio, seglin se anote en los estatutos. Dicha autorizacion deberd|
comprender la presentacién de la propuesta, la ejecucién del contrato y su correspondiente liquidacién.

CUMPLE N/A

* Acreditar que el objeto social de la sociedad se encuentra relacionado con el objeto del contrato, de manera que le
permita a la persona juridica la celebracion y ejecucién del contrato, teniendo en cuenta para estos efectos el alcance y la CUMPLE N/A
naturaleza de las diferentes obligaciones que adquiere.

* La empresa debera tener un tiempo minimo de constitucion de tres (3) afios, en caso de ser menor se tendra en cuenta

la experiencia de sus accionistas, socios o constituyentes. La acumulacion se hara en proporcion a la participacion de los CUMPLE
socios en el capital de la persona juridica.
) de i ificacion del rep legal de EL OFERENTE

EL OFERENTE debera aportar junto con su oferta, fotocopia legible de la cédula de ciudadania del Representante Legal o
quien haga sus veces. Si EL OFERENTE se presenta Consorcio, Union temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades,
debera aportar junto con su propuesta, fotocopia de la cédula de ciudadania de cada uno de los representantes legales
de los integrantes de la figura asociativa.

CUMPLE N/A

d) Paz y salvo por concepto de seguridad social y aportes parafiscales

EL OFERENTE debera aportar con su propuesta, certificacion en donde conste que la firma o sociedad se encuentra a paZ]
y salvo por concepto de aportes parafiscales (ICBF, SENA, Caja de Compensacion Familiar) y de aportes al sistema integrall
de seguridad social (Salud, Pension y Riesgos Laborales), de acuerdo con lo establecido en el articulo 50 de la ley 789 de]
2002, realizados durante los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del proceso de seleccion, expedida por el CUMPLE/SUBSANO
Revisor Fiscal de la empresa o por el Representante Legal de la misma, cuando por disposicion legal la firma no estd)
obligada a tener Revisor Fiscal, la cual debera ser expedida con fecha no mayor de treinta (30) dias calendario a la fecha de]
cierre de este proceso.

El proponente dentro del término establecido aporté copia simple de la TP del revisor
fiscal

En caso de Union temporal y/o Consorcio deberan presentar la mencionada certificacion, por cada uno de sus

integrantes.

e) de itucion de forma iativa de EL OFERENTE

Identificacion de cada uno de sus integrantes: nombre o razon social, tipo y nimero del documento de identificacion y

domicilio. CUMPLE

La facultad con que actdan para la constitucién del Consorcio, Unién temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades.
De no contar con la facultad para ejecutar actos y/o contratos a través de Consorcio o Unién Temporal y demas El proponente dentro de término establecido en el cronograma del proceso, allegd|
asociaciones, adjuntar la correspondiente autorizacion del érgano social para participar en la constitucion de la Union , extracto del Acta No. 122 de fecha 22 de noviembre de 2024 de la asamblea extraordinarial
temporal, el Consorcio, u otro tipo de asociaciones o sociedades, autorizacién que debe ser expresa en el documento en e CUMPLE/SUBSANO de accionistas en la cual se concedio la autorizacion para presentar  propuestar y,
cual conste, identificando la clase y No. del proceso para el cual se confiere la autorizacion: INVITACION ABIERTAN® 015 conformar la figura asociativa.

2024 en los casos que aplique.

El objeto del Consorcio, Unién temporal, u otro tipo de asociaciones o sociedades, el cual debe ser el mismo del objeto 4
contratar. (En caso de Consorcios, Uniones temporales u otro tipo de asociaciones o sociedades, el objeto social de todos CUMPLE NA
y cada uno de sus integrantes debers encontrarse acorde con el objeto de la presente contratacién).

La duracién del Consorcio, Union temporal, u otro tipo de asociaciones o sociedades, no podra ser inferior al plazo del

contrato su liquidacion y un (1) aflo mas. CUMPLE NA
Se debe indicar el porcentaje de participacion de los miembros del Consorcio o Unién temporal u otro tipo de asociaciones|
o sociedades. El acuerdo también debera incluir las actividades que cada miembro desarrollara, o las actividades de las| CUMPLE NA

cuales se responsabilizara cada miembro frente a LA PREVISORA S.A. Se debe sefalar sea el caso que
corresponda, que todos los integrantes responden solidariamente en caso de incumplimiento.

La designacion de un Representante Legal Principal, quien deberd estar facultado para actuar en nombre y en
representacién del Consorcio o Union temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades. La facultad que se le otorga en|
particular sera la de proponer, firmar y liquidar el contrato, y en el caso de resultar seleccionados, de ejecutar las CUMPLE NA
obligaciones derivadas del contrato. Igualmente, debera designarse minimo un Representante Legal Suplente que tenga
la facultad de reemplazarlo en los casos de ausencia temporal o definitiva del Representante Legal Principal.

Determinar las reglas basicas que regulan las relaciones entre los miembros del Consorcio 0 Union temporal U otra forma

asociativa oferente. CUMPLE NA




La manifestacion expresa de que ninguna de las partes podra ceder su participacion en el Consorcio o en la Unién

temporal a sus demas integrantes, o a un tercero, segtin sea el caso. CUMPLE NA
En ningln caso, se podré participar con mas de una propuesta, ya sea individualmente, en Consorcio y/o Unidn temporal CUMPLE NA
o como miembro de otro Consorcio o Unién temporal o presentar propuestas alternativas.

EL OFERENTE no podra usar indebidamente y/o fraudulentamente y/o sin autorizacion previa de LA PREVISORA SA. ell

NOMBRE COMERCIAL, ENSENA Y MARCA de la compaiiia en cualquiera de sus actuaciones inclusive en los nombres dé CUMPLE NA
las figuras asociativas como consorcios, uniones temporales, sociedades futuras y/o cualquier forma de asociacion, en caso

de que EL OFERENTE no atienda esta prohibicion, debera cambiar el nombre de su asociacion.

f) RUT

EL OFERENTE debera presentar fotocopia del RUT con el fin de acreditar la actividad de la empresa. En caso de Union

temporal y/o Consorcio u otro tipo de asociaciones o sociedades, deberan presentar el mencionado documento, por CUMPLE NA
cada uno de sus integrantes.

g) Verificacién de no inclusién en el boletin de responsables fiscales

EL OFERENTE debera aportar junto con su propuesta el certificado que acredite que NO ESTA incluido en el BOLETIN D]

RESPONSABLES FISCALES expedido por la CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA (aplica para la persona juridica y|

Representante Legal de EL OFERENTE) teniendo en cuenta que esta verificacion se constituye como un requisito|

indispensable para celebrar cualquier tipo de contrato con el Estado. LA PREVISORA S.A. podra validar su autenticidad. LA CUMPLE NA
PREVISORA S A. podra realizar la consulta si lo considera necesario.

Cuando EL OFERENTE sea un Consorcio, una Unién Temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, cada uno de sus|

integrantes debera aportar este documento.

Los certificados deben estar expedidos con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

h) Verificacién de no inclusién en el boletin de antecedentes disciplinarios

EL OFERENTE debera aportar junto con su propuesta el CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS expedido por |3

PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION (aplica para la persona juridica y Representante Legal de EL OFERENTE), teniendo

en cuenta que se constituye como un requisito indispensable para celebrar cualquier tipo de contrato con el Estado. LA

PREVISORA S A. podra validar su autenticidad. LA PREVISORA SA. podra realizar la consulta si lo considera necesario. CUMPLE NA
Cuando EL OFERENTE sea un Consorcio, una Unién Temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, cada uno de sus|

integrantes debera aportar este documento.

Los certificados deben estar expedidos con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

i) ificacion de judici; del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICIA NACIONAL

De conformidad con lo previsto en el articulo 94 del Decreto Ley 0019 de 2013 y con el fin de verificar los antecedentes

judiciales de EL OFERENTE (Representante Legal de persona juridica), EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes,

cuando el mismo sea un Consorcio o una Union temporal,

debera aportar el certificado de consulta de los antecedentes judiciales expedidos por la pagina web de la Policia Nacional

LA PREVISORA S A. podra validar su autenticidad.

En caso de que el Representante Legal de la personajuridica o el Representante Legal de alguno de los integrantes cuandol CUMPLE NA
el mismo sea un Consorcio, una Union temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, registre antecedentes judiciales|

consistentes en sentencia judicial condenatoria con pena accesoria de interdiccion de derechos y funciones  publicas, la|

propuesta sera rechazada.

LA PREVISORA S.A. podri realizar la consulta si lo considera necesario.

Los certificados deben estar expedidos con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

j) Certificado del sistema registro nacional de medidas correctivas - POLICIA NACIONAL

EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio o una Unién temporal, deberd aportar el

certificado de la consulta del Sistema de Registro Nacional de Medidas Correctivas realizada a través de la pagina Web dg

la Policia Nacional de Colombia — Portal de Servicio al Ciudadano, para verificar si existen multas en mora dentro de los|

dltimos seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre, impuestas por virtud del articulo 183 del Cédigo Nacional de Policiaj

Ley 1801 de 2016. LA PREVISORA S A. podra validar su autenticidad. CUMPLE NA
En caso de que el Representante Legal de la persona juridica o de alguno de sus integrantes cuando el mismo sea un

Consorcio, una Unién temporal, u otro tipo de asociaciones o sociedades, registre multas, la propuesta seré rechazada.

LA PREVISORA S.A. podra realizar la consulta si lo considera necesario.

Los certificados deben estar expedidos con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

k) Lista restrictiva de lavado de activos

El Representante Legal de EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio, una Union|

temporal u otro tipo de asociaciones o sociedades, debera aportar certificacion de conformidad al ANEXO D]

CERTIFICACION DE LISTAS VINCULANTES LA/FT - OFAC, donde manifieste bajo gravedad de juramento que ni él ni la CUMPLE NA
persona juridica que representa, ni los miembros de la junta directiva, se encuentran incluidos en ninguna de las listas

restrictivas de lavado de activos y financiacion de terrorismo.

El formato debe estar expedido con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

1) Certificado del representante legal emitido por el registro de deudores alimentarios morosos- REDAM.

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 1 del articulo 6 la ley 2097 de 2021, “El deudor alimentario moroso s6lo

podra contratar con el Estado una vez se ponga a paz y salvo con sus obligaciones alimentarias. Esta inhabilidad también)|

se predica del deudor alimentario moroso que actiie como representante legal de la persona juridica que aspira a contratar|

con el Estado’. . ) CUMPLE NA
Por consiguiente, el representante legal de la persona juridica proponte singular o representante del proponente plural,

debera aportar la certificacion emitida por la plataforma de registro nacional de deudores alimentarios morosos. El|

certificado debera ser expedido dentro de los tres (3) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso. LA|

PREVISORA S A. podra validar su autenticidad.

m) Sistema de gestién en seguridad y salud en el trabajo

Junto con su propuesta, EL OFERENTE y los integrantes o miembros de las formas asociativas oferentes deberan presentar|

los documentos del Sistema de gestién y Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST) que sean pertinentes desde el punto

de vista legal y de acuerdo con el objeto y naturaleza del contrato, entre otros, los siguientes: CUMPLE NA
— ANEXO CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO —

SGSST (Decreto 1072 de 2015 — Resolucién 0312 de 2019).

n) Certificado de inhabilidades e incompatibilidades

Conforme con lo establecido en la Ley 2014 de 2019y las demas normas que regulan las inhabilidades e incompatibilidades

el Representante Legal de EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes cuando el mismo sea un Consorcio, una Union|

temporal, u otro tipo de asociaciones o sociedades, debera aportar certificacion debidamente firmada, donde manifieste}

bajo gravedad de juramento que:

* Ni él, ni la persona juridica que representa, ni el grupo empresarial al que pertenezca (si es el caso), ni los miembros de

junta directiva o de socios controlantes, ni sus matrices o subordinadas (si es el caso), los han declarado responsables

judicialmente por la comisién de delitos contra la Administracion Pablica, o de cualquiera de los delitos o faltas

contempladas por la Ley 1474 de 2011 y sus normas modificatorias o de cualquiera de las conductas delictivas

contempladas por las convenciones o tratados de lucha contra la corrupcién suscritos y ratificados por Colombia, de] CUMPLE NA

igual forma que tampoco fueron declarados responsables administrativamente por la conducta de sobornd
transnacional, cuando la conducta delictiva haya sido parte de una politica del grupo.

* No se han beneficiado con la aplicacion de un principio de oportunidad por cualquier delito contra la administracion
publica o el patrimonio del Estado

* Acepta las condiciones establecidas en la Ley 2014 de 2019 respecto de las inhabilidades sobrevinientes, tanto en el
proceso de seleccién, como en la ejecucion del contrato.

El formato debe estar expedido con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

o) T i yp i6n de datos

EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio, una Unién temporal u otro tipo de
asociaciones o sociedades, debera aportar un documento firmado por su Representante Legal de conformidad con el
ANEXO DE TRATAMIENTO Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES, en el cual declare lo siguiente:

* Que cumple con todas las obligaciones legales en cuanto al tratamiento y proteccién de datos personales,
particularmente el haber establecido politicas y procesos internos en la materia, de acuerdo con la Ley 1581 de 2012y sus.
decretos reglamentarios.




* Que autoriza, en nombre propio o en representacion de EL OFERENTE a LA PREVISORA S A. para realizar el tratamiento
de los datos personales compartidos en la presente invitacién, dentro delos que se incluyen datos de identificacién, dator
de contacto, datos financieros, asi como datos biométricos, autorizacion que tendré las siguientes finalidades: i) Verificar
la informacién suministrada durante el proceso de estudio y contratacién, sean estas pblicas y privadas de considerars]
pertinente, con el fin de comprobar su experiencia y cumplimiento de obligaciones pecuniarias y contractuales; i)
la informacién en las bases de datos internas de LA PREVISORA SA, iii) Contactar via correo  electrénico, correo postall
mensajes de texto MMS/SMS o telefénicamente como actividad propia de la presente ~invitacion, asi como para futuras|
invitaciones para la prestacién de mis servicios y/o adquisicién de bienes; iv) Enviar correos electronicos, correo postal)
mensajes de texto MMS/SMS o contactar  telefénicamente en desarrollo de actividades de mercadeo de LA PREVISORA
SA; v) Cumplimiento de obligaciones legales de LA PREVISORA SA; vi) Atender requerimientos de autoridades
competentes en ejercicio de sus funciones; vii) Atender sus peticiones, quejas y ~ reclamos; viii) Conservar la informacién|
para fines estadisticos e histéricos; ix) Consulta, almacenamiento, administracion, ~ transferencia, procesamiento y reporte]
de informacién a las Centrales de Informacién o bases de datos debidamente  constituidas, referentes a su comportamiento|
crediticio, financiero y comercial. x) Cumplir con obligaciones legales en lo que a conservacién de informacién
documentos se refiere. xi) Compartirla con las personas naturales y/o juridicas que en nombre de LA PREVISORA SA.
realizan actividades, durante y después de terminada la relacién contractual.

CUMPLE NA

* Que conoce la politica de privacidad de LA PREVISORA S.A. publicada en la pagina web www.previsora.gov.co, y que,
como titular de la informacién podra conocer, actualizar, rectificar y suprimir su informacion personal de las bases de dato:
de LA PREVISORA SA, esto (ltimo, siempre y cuando no se tenga una relacién contractual u obligacion legal con LA
PREVISORA S.A., ademas de solicitar prueba de la autorizacion otorgada para el tratamiento de datos personales, revoca
dicho consentimiento, conocer el uso que se le da a su informacién, y acceder gratuitamente a los datos objeto de]
tratamiento al menos una vez al mes por medio de la inclusion de los canales de contacto establecidos.

* Que cuenta con todas las autorizaciones necesarias para compartir la informacion personal de las personas que
conforman su equipo de trabajo.

* Que, en caso de no ser aprobada su propuesta, y no sea solicitada la documentacion transcurridos dos (2) meses desde
su presentacion, LA PREVISORA SA. podra eliminar y/o destruir en forma total la informacién recibida.

* El formato debe estar expedido con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

p) Inscripcién SARLAFT en LA PREVISORA S.A.

EL OFERENTE seleccionado y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio, una Unién temporal u otrof
tipo de asociaciones o sociedades, debera diligenciar el FORMATO ELECTRONICO DE CONOCIMIENTO CLIENTE que s
encuentra en la pagina web de LA PREVISORA SA. www.previsora.gov.co

LA PREVISORA S.A. se reserva el derecho de verificar si LOS OFERENTES se encuentran incluidos en las listas de riesgos.
En todo caso, si EL OFERENTE seleccionado no logra realizar la inscripcion del SARLAFT de forma electronica, debera
hacerlo a través del formulario en fisico.

CUMPLE NA.

q) Lucha contra la corrupcién

En el evento de conocerse casos especiales de corrupcion en LA PREVISORA S.A. se debe reportar el hecho a través de

P - . N . . ‘. N N/A N/A
alguno de los siguientes medios: mail lineaetica@previsora.gov.co, sitio web Linea Etica - Reporte Virtual / /

r i y i i de las prop

EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio, una Union temporal u otro tipo def
asociaciones o sociedades, debera aportar un documento firmado por su Representante Legal, en el cual declare lo
siguiente:

* Autorizamos a LA PREVISORA SA., y a los demas participantes del proceso a revisar toda la informacion contenida en |3
propuesta presentada para este proceso de INVITACION ABIERTA N° 015-2024. En caso de que solicitemos la revision de
las propuestas de los otros OFERENTES participantes de este proceso me comprometo a:

y; < " 2 ryry Y . . CUMPLE NA
* No divulgar la informacion contenida en las propuestas, entendiéndose por ésta: cualquier informacion juridica, societaria,

técnica, financiera, comercial, de salud, seguridad social, estrategias de mercadeo, y cualquier informacion  relacionada conf
las operaciones de negocios presentes y futuros de EL OFERENTE y/o relacionada con su estructura organizacional, bien|
sea que dicha informacion sea escrita, oral o visual, de la que tenga conocimiento o a la que tenga acceso una parte pol
cualquier medio y por cualquier circunstancia en virtud de la presente INVITACION ABIERTA N° 015

2024.

* El formato debe estar expedido con una fecha no mayor a treinta (30) dias a la fecha de cierre del proceso.

s) Hoja de vida de funcién piblica persona juridica

EL OFERENTE debe presentar con su oferta el formato de hoja de vida de funcion publica para persona juridica que se|
encuentra en el siguiente link https://www.funcionpublica.gov.co/descarga-de-formatos. El formato debe estal CUMPLE/SUBSANG El proponente dentro del término esrablecidp para subsanar aporté la Hoja de Vida de la
debidamente diligenciado, fechado y firmado. Para el caso de las figuras asociativas, este requisito debera cumplirse por Funcion Publica de P.J. de COMPU IMPRESION S AS. debidamente suscrita.

cada uno de sus integrantes.
t) Firma digital

EL OFERENTE y cada uno de sus integrantes, cuando el mismo sea un Consorcio, una Unién temporal u otro tipo def
asociaciones o sociedades, declaran con la presentacion de su oferta que aceptan que la suscripcion del contrato
adjudicado deben realizarla a través del mecanismo de firma digital y/o digitalizada. NA
La firma digital y/o digitalizada debera cumplir con todas las caracteristicas y disposiciones sefialadas en la normativa
vigente, para darle plena validez a la misma.

u)

Los requisitos habilitantes diferenciales son aquellos que deben otorgar las Entidades Estatales NO sometidas al Estatuto
General de la Contratacion de la Administracion Plblica, dentro de procesos competitivos, de conformidad con Io|
establecido en el articulo 3 del decreto 1860 de 2021.

Estos requisitos buscan incentivar la participacion de los emprendimientos y empresas de mujeres a través de]
condiciones habilitantes més exigentes para LOS OFERENTES que NO tengan la calidad de emprendimiento o empresa
de mujeres, por lo cual, en virtud de este deber legal, LOS OFERENTES que NO ostenten esta condicion deberan|
presentar la GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA en los términos establecidos en el CAPITULO Il de este documento NA NA.
En contrario sentido, aquellos OFERENTES que tengan la calidad de emprendimiento o empresa de mujeres en los términos|
del articulo 2.2.1.2.4.2.14 del decreto 1082 de 2015 podran presentar la GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA por el 9%
del valor total del presupuesto oficial.

Tratandose de OFERENTES plurales, los criterios diferenciales y los puntajes adicionales solo se aplicaran si por lo menos
uno de los integrantes acredita que es emprendimiento y empresa de mujeres bajo los criterios dispuestos en el articulo
precedente y que tiene una participacion igual o superior al diez por ciento (10%) en el consorcio o la unién temporal.

KELLY JbHANNA CAST\BLANC() HEREDIA
i - ia de C i6
Fecha: 13 de noviembre de 2024
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